
1

AviON

Populiariausios
ekskursijos

Kur keliaujaKur keliauja
slidinėjimoslidinėjimo

entuziastai?entuziastai?

Kaip išsirinkti 
egzotinės kelionės

kryptį?

PLEASE DO NOT REMOVE FROM THE AIRCRAFT
PRAŠOME PO SKRYDŽIO PALIKTI ORLAIVYJE!

T R A V E L L E R



2 3

Dear Passengers, 

I would like to welcome you on this Avion 
Express flight.

Avion Express is the world’s leading 
ACMI (Aircraft, Crew, Maintenance, and 
Insurance) and charter airline. Our com-
pany is part of Avia Solutions Group, 
which is globally leading aerospace ser-
vices group.

You are currently flying on one of our 
more than 50 Airbus A320 family air-
craft. Our clients are well-known names 
such as easyJet, Lufthansa Group Air-
lines, LOT, Norwegian, Novaturas, Sky 
Cana, SunExpress, TUI, VietJet Air and 
many others. In 2022, more than 4.5 mil-
lion passengers flew on our planes in 5 
different continents.

Operating all over the world, we are es-
pecially happy to have the opportunity to 
perform flights from our home country 
Lithuania – flying passengers to leisure 
destinations.

On this note, I wish you a pleasant flight 
and great vacations.

Sveiki, Mieli Keleiviai,

Noriu pasveikinti Jus keliaujant šiuo „Avi-
on Express“ skrydžiu.

Mes esame pasaulyje pirmaujanti or-
laivių nuomos kartu su įgula, technine lėk-
tuvų priežiūra ir draudimu (angl. aircraft, 
crew, maintenance, insurance – ACMI) 
bei užsakomųjų skrydžių bendrovė. „Avi-
on Express“ priklauso globaliai aviacijos 
paslaugų grupei „Avia Solutions Group“.

Šiuo metu skrendate vienu iš daugiau 
kaip 50 mūsų Airbus A320 šeimos lėk-
tuvų. Mūsų klientai – gerai žinomi vardai, 
tokie kaip easyJet, Lufthansa grupės 
oro linijos, LOT, Norwegian, Novaturas, 
Sky Cana, SunExpress, TUI, VietJet Air 
ir daugelis kitų. 2022 metais mūsų lėktu-
vais skrido daugiau kaip 4,5 mln. keleivių 
5 skirtinguose žemynuose.

Dirbdami visame pasaulyje, ypatingai 
džiaugiamės turėdami galimybę vykdyti 
skrydžius iš gimtosios mūsų šalies Lietu-
vos – skraidinant keleivius į poilsines ke-
liones.

Linkiu Jums malonaus skrydžio ir puikių 
įspūdžių,

Darius Kajokas
CEO 

Generalinis direktorius

Welcome
on board!

Sveiki
 atvykę!



4 5

O Kosovo

O Turkey

O United Kingdom

Where we
 fly   
Kur mes 
 skraidome?

BAZUOJAME ORLAIVIUS 
DEVYNIOSE ŠALYSE

number of our 
bases

9

Map symbols
Žemėlapio simboliai 

  Countries where you  
  can meet our aircraft 
  Šalys, kuriose galite 
  sutikti mūsų orlaivius

  

  Base countries
  Mūsų orlaivių bazės

Avion Express
Established in 2005, Avion Express 
has 18 years of flying experience. 
Our first Airbus A320 was also 
the first Airbus aircraft to be regis-
tered in Lithuania back in 2011.

„Avion Express“ buvo įkurta 2005 
m. ir vykdo veiklą jau 18 metų. 
Esame Airbus A320 lėktuvo 
„krikštatėviai“ Lietuvoje – 2011 m. 
įregistravome pirmąjį Airbus or-
laivį šalyje.

O Turkey



6 7

Our
fleet
Mūsų orlaivių
 parkas

AIRCRAFT

in total

55
ORLAIVIŲ

Airbus A320 
No. of aircraft
Orlaivių skaičius 
52
No. of seats
Vietų skaičius 
180
Cruising speed
Skrydžio greitis 
840 km/h
Range
Skrydžio atstumas 
3900 km

Silver

D.Gray

D.Gray

Silver

A321 Scale  1/100

Airbus A321 
No. of aircraft
Orlaivių skaičius 
3
No. of seats
Vietų skaičius 
220
Cruising speed
Skrydžio greitis 
840 km/h
Range
Skrydžio atstumas 
3800 km



8 9

AIRBUS 
Cockpit
AIRBUS
 pilotų kabina

2 
pilots in 
cabin

PEDALS
PEDALAI

LIGHTS
ŠVIESOS

SIDE STICK
VAIRALAZDĖ

PRIMARY FLIGHT DISPLAYS
SKRYDŽIO PRIETAISAI

THRUST LEVERS
TRAUKOS SVIRTYS

LANDING GEAR 
VAŽIUOKLĖ

ORLAIVYJE YRA DU PILOTAI

LIGHTS
ŠVIESOS

ENGINE AND WARNING DISPLAY
VARIKLIO IR PERSPĖJIMŲ EKRANAS

AUTOPILOT
AUTOPILOTAS



10 11

Our
people

Avion Express
 žmonės

Grab an opportunity 
& join Avion Express

We are constantly looking 
for new colleagues:

aFlight Crew
aCabin Crew
aFlight Dispatch
aCrew Dispatch

aEngineering
aLogistics
aAccounting
aAdministration

Become a part of our 
success story!

Visit www.avionexpress.aero/career for more

PEOPLE

more than

1000
DAUGIAU NEI 1000 ŽMONIŲ

NATIONALITIES

DAUGIAU NEI 50 TAUTYBIŲ

PLANS FOR 2023

AUGSIME 60% 2023-IAISIAIS

Summary of 2022

a2 Offices in Lithuania and Malta
a270 Employees in Vilnius office
a840 Crew members worldwide 
a91% Employee satisfaction rate
a15% Office people promoted

More than 150 different positions in Administra-
tion, Flight Operations, Maintenance depart-
ments, and constantly adding more.

Join the airline of opportunities!

2022 metų skaičiai

a2 biurai Lietuvoje ir Maltoje
a270 darbuotojų Vilniaus biure
a840 įgulos narių visame pasaulyje
a91% darbuotojų pasitenkinimo rodiklis
a15% darbuotojų kilo karjeros laiptais

Daugiau nei 150 skirtingų darbo pozicijų 
administracijoje, skrydžių ir orlaivių techninės 
priežiūros skyriuose, ir jos nesustoja augti. 

Prisijunk prie galimybės augti!

more than

50

growth

60%



12 13

How to check-in online?

1. Enter www.avionexpres.aero in your 
browser and select Check-in.

2. Online check-in is available up until two 
hours before your flight.

3. By using online check-in, you can can 
select your seats, pre-order meals, 
business lounge, fast track or upgrade 
your luggage.

4. Check-in your bags at Online Check-in 
counter without queue. 

Kaip užsiregistruoti?

1. Suveskite www.avionexpress.aero 
naršyklėje ir spauskite Check-in.

2. Registraciją reikia atlikti likus ne 
mažiau kaip dviems valandoms iki 
skrydžio.

3. Registracijos metu pasirinkite savo 
norimą vietą, maitinimą, verslo klubą, 
greitają keleivių patikrą ar papildomą 
bagažą.

4. Bagažą oro uoste registruokite be 
eilės.

Check-in in advance and collect your 
journey memories
Registruokitės iš anksto ir kaupkite 
kelionių prisiminimus

To avoid the queues at the airport - check-in for your flight 
online using your computer or mobile device.

Išvenkite eilių oro uoste ir registruokitės skrydžiui 
internetu savo kompiuteryje ar telefone. 



14 15

Atostogos – tavo 
genetikoje.

ATOSTOgeną

Aktyvuok

Turkija
Egiptas
Graikijos salos
Juodkalnija
Bulgarija
Tunisas



16 17

Leidėjas
Avion Express

Leidinio sudarytojai
Avion Express
Novaturas

Tekstų autoriai
Dovilė Zapkutė
Lorena Klusaitė
Lilijana Degutytė
Jurgita Savickaitė
 
Grafikos dizainas
Avion Express
Domas Stipinis

Novaturas
Klaudija Klusaitė

Fotografijos:
123rf.com
stock.adobe.com
shutterstock.com
unsplash.com
pexels.com

Spausdino 
Spalvų Projektai

Reklamos užklausos
magazine@avionexpress.aero

Kas patiko žurnale? Turite idėjų?
Pasidalinkite su mumis
magazine@avionexpress.aero

Sekite mus:

www.avionexpress.aero
#avionexpress
www.novaturas.lt
#Novaturas

Slidinėjimo 
entuziastų 
atostogos

38

24

4418

32

58

4622
7 vietos, kurių 
nevalia praleisti 
keliaujant į Turkiją

5 patarimai 
keliaujantiems
su vaikais

Kodėl savo vasaros 
atostogas verta 
planuoti iš anksto?

Novaturo 
ekskursijos

Kodėl verta 
rinktis pažintines 
keliones? 

Papildomos
paslaugos
patogiai
kelionei

Gurmaniškos 
atostogos

K
el

io
ni

ų 
or

ga
ni

za
to

ri
au

s 
tu

ri
ny

s

49 Novaturo vasaros
poilsinių kelionių
kryptys 52

Kaip pasirinkti 
egzotinę
kelionę?

You can find our menu on the 
other side of this magazine.
Skrydžio parduotuvės meniu 
galite rasti apvertę šį žurnalą.



18 19

Galimybė saugiai ir drąsiai planuoti būsi-
mas vasaros atostogas

Praūžė itin aktyvi 2022 m. vasara, kai po 
pandemijos kelionių išsiilgę keliautojai už-
plūdo oro uostus bei populiariausių kurortų 
viešbučius. Praėjusių metų vasaros TOP 
penketukas buvo Turkija, Graikijos salos, 
Juodkalnija, Bulgarija bei Tunisas. Įvertinę 
praėjusios vasaros iššūkius, „Novaturo“ tu-
rizmo ekspertai rekomenduoja kitos vasa-
ros atostogas planuoti iš anksto bei rinktis 
iš plačiausios kelionių pasiūlos.  

„2023 metų vasaros atostogų sezono pro-
grama savo apimtimi bus artima praėjusios 
vasaros programai. Įvertinę visus pastarojo 
laikotarpio iššūkius, keliautojams siūlome 
ne tik subalansuotą, gerai strategiškai ap-
galvotą programą, bet ir išskirtinį kelionės 
apsaugų paslaugų krepšelį, kad atostogų 
planavimas būtų maksimaliai lankstus ir pa-
togus. Manome, kad mūsų paslaugų pake-
tas suteikia žmonėms galimybę saugiai ir 
drąsiai planuoti būsimas vasaros atostogas 
iš anksto ir turėti galimybių lanksčiai keisti 
atostogų planus, jei to prireiktų. Mūsų tiks-
las yra grąžinti keliautojams pasitikėjimą 
išankstiniu kelionių planavimu ir jo nauda, 
sumažinant paskutinės minutės pirkimą, ku-
ris nėra patraukli alternatyva nei klientui, nei 

organizatoriui“, – sako „Novaturo“ grupės 
vadovas Vitalij Rakovski.

Paskutinė minutė ar išankstinis pirkimas? 

Dėl staigiai išaugusių keliautojų srautų, šią 
vasarą  itin sparčiai pildėsi viešbučiai bei 
skrydžiai. Tai pakeitė ir paskutinės minutės 
pasiūlymų konceptą. Jei anksčiau tai buvo 
geriausias būdas sutaupyti keliaujant, šią 
vasarą tokio pranašumo nebeliko – kainos 
atžvilgiu neliko didelio skirtumo tarp to, ar 
keliaujama bus poryt, ar už dviejų savaičių. 
Kitas aspektas – ribotas pasirinkimas. Re-
miantis 2022 m. vasaros sezono patirtimi, 
paskutinės minutės keliones besirenkantys 
keliautojai galėjo rinktis tik iš 20 proc. visos 
didžiausią paklausą turinčių viešbučių pa-
siūlos populiariausiose kryptyse, tuo tarpu 
išankstinių pardavimų metu keliautojai ke-
liones renkasi iš plačiausios pasiūlos, tiek 
kalbant apie krypčių, tiek ir apie kurortų, 

Baltijos šalių turizmo rinkos lyderis „Nova-
turas“ rudenį pristatė 2023 metų vasaros 
atostogų sezoną. Be visų įprastų ir ke-
liautojų pamėgtų vasaros atostogų krypčių 
siūloma ir sezono naujiena – po pertrau-
kos sugrįžusi Barselona. Be to, visi keli-
autojai, įsigiję išankstinius kelialapius, gali 
pasinaudoti ne tik iki pandemijos buvu-
siais papildomais naudų paketais, bet ir 
mažiausios kainos garantija.

Kodėl savo vasaros
atostogas verta planuoti
iš anksto?

„

„



20 21

viešbučių ar kambarių tipo pasirinkimą. 
Anot „Novaturo“ grupės vadovo, sėkmingas 
2022 m. vasaros sezonas užsienio partne-
rius paskatino išlaikyti ambicingus planus 
ir kitiems metams. „Populiariausios vasa-
ros atostogų kryptys, tokios kaip Turkija 
ar Graikijos salos pritraukė gausius keliau-
tojų srautus, viešbučių užimtumas buvo itin 
aukštas, o pats sezonas pelningas, tad, ver-
tinant iš šiandienos perspektyvos, nakvynės 
kainos kitąmet turėtų augti panašiu tempu 
kaip šiemet. Tuo tarpu išankstinių parda-
vimų laikotarpiu viešbučiai siūlo nuolaidas, 
kurios vidutiniškai siekia bent 20 proc.,  tai 
leidžia klientams sutaupyti daugiau nei 100 
eurų vienam keleiviui,  o tam tikrais atvejais 
dėl mūsų turimų išskirtinių sąlygų, nuolaida 
nakvynei gali siekti net 40–50 proc.“, – pa-
sakoja V. Rakovski.

Papildomų naudų paketas ir mažiausios 
kainos garantija

Pradinė įmoka už poilsinę kelionę 2023 m. 
„Novaturo“ vasaros sezono kelionėms sie-
kia 75 eurus vienam asmeniui, o visą kelionės  

sumą reikia padengti likus 28 dienoms iki iš-
vykimo. Į šį išankstinės kelionės rezervaci-
jos paketą įeina ir kelios nemokamos kelio-
nių apsaugos: galimybė pasikeisti kelionę 
ar keliautojo vardą bei pavardę, taip pat 
„Covid pauzės“ ir „Covid saviizoliacijos“ pa-
slauga.

„Esame vienintelis kelionių organizatorius 
Lietuvoje, kuris prie visų įprastų išankstinių 
pardavimų naudų savo keliautojams šiemet 
siūlo mažiausios kainos garantijos paslaugą. 
Tai reiškia, kad „Novaturo“ poilsinę kelionę 
iš anksto įsigiję ir prisidėję šią paslaugą klien-
tai, gali būti užtikrinti, jog jiems bus grąžin-
tas kainos skirtumas, jei kelionės kaina 
ateityje sumažėtų. Be to, atsižvelgdami į 
pastarojo laikotarpio patirtis, į šią paslaugą 
įskaičiavome ir kuro kainos svyravimo mo-
kestį“, – akcentuoja V. Rakovski.

2023 m. naujiena – ispanišku tempera-
mentu pulsuojanti Barselona

2023 metų vasaros sezonui „Novaturas“ 
keliautojams siūlo populiariausias kryptis su 
jau pamėgtais ir puikiai pažįstamais poilsin-
iais kurortais ir kviečia susipažinti su po per-
traukos grįžusia ispanišku karščiu pulsuo-
jančia Barselona. 

Viduržemio jūros pakrantėje įsikūrusi 
Barselona yra vienas iš labiausiai lankomų 
Europos miestų: kosmopolitiškas, turintis 
didelę kultūrinę, komercinę, finansinę ir turis-
tinę reikšmę. Į abi puses nuo Barselonos 
keliautojai ras puikius kurortus, kurie ste-
bina savo įvairove ir paslaugų kokybe bei 
puikiais nemokamais paplūdimiais. Dideli 
viešbučiai ir jų kompleksai Kosta Dorado-
je ir jaukūs viešbučiai apsupti nuostabios 
gamtos Kosta Bravoje patiks net išrankiau-
siam skoniui. Atostogaudami viename iš jos 
apylinkėse esančių kurortinių regionių, ke-
liautojai turės ne tik galimybę pasimėgauti 
nuostabiais vaizdais, kaitriai šviečiančia 
saule, jaukiais kurortiniais miesteliais bei 
Viduržemio jūra, bet ir patyrinėti žymaus ar-
chitekto Antonio Gaudi darbais garsėjančią 
Katalonijos sostinę Barseloną bei aplankyti 
rytinėje Pirėnų kalnų pusėje esančią An-
dorą. 

Keliautojų pamėgta Juodkalnija. Gera nau-
jiena laukia ir tų, kurie jau spėjo pamilti ar 
dar tik ruošiasi aplankyti Balkanų regione 
esančią Juodkalniją. Pastaroji išlaiko augan-
tį populiarumą, o 2023 m. vasarą  „Novatu-
ras“ kelionių skaičių šia kryptimi didina net 
15 proc. 

Juodkalniją vasaros sezono metu keliautojai 
pamėgo dėl trumpo skrydžio, kuris trunka 
vos dvi valandas, prieinamų kainų ir malo-

niai šilto klimato – čia mažai drėgmės ir 
tvankumo, tačiau beveik visada saulėta. 
Juodkalnija idealiai tinka aktyvų poilsį verti-
nantiems keliautojams, mėgstantiems žalią 
gamtą bei laiką kalnuose. Be to, šioje šalyje 
vyrauja plati ir įvairi apgyvendinimo pasiū-
la: nuo į šeimas orientuotų apgyvendinimo 
vietų iki išskirtinėse lokacijose įsikūrusių 
butikinio stiliaus viešbučių ar nebrangių 
apartamentų.



22 23

Efesas
Dar vienas Turkijos istorinis ir archeologi-
jos stebuklas – senovinis Efeso miestas. 
Tai didžiausias iki šių dienų išlikęs antikinis 
miestas. Jis įkurtas net prieš 3 tūkst. metų. 
Apgriuvusiame mieste gausu Antikos paliki-
mo – lankytojus pasitinka buvę pirčių kom-
pleksai, didelis ir mažas amfiteatrai, akro-
polis, akvedukas, fontanas, Heraklio vartai 
ir daug kitų įdomybių. Apsilankę čia pa-
sijusite tarsi pabuvę pačiuose Atėnuose. 7

5

4

6

7 vietos, vietos, 
kurių nevalia praleisti kurių nevalia praleisti 
keliaujant į Turkijąkeliaujant į Turkiją

Antalija
Daugelio turistų ir atostogautojų kelias pra-
sideda ir baigiasi Antalijoje bei aplinkiniuose 
kurortuose. Ir ne veltui. Čia šilta jūros pakrantė 
ir didelis viešbučių bei pramogų pasirinkimas 
sutraukia mases poilsiautojų. Pati Antalija pa-
kankamai didelis miestas, norintiems atokesnių 
Turkijos kurortinių zonų verta rinktis Alaniją 
arba Kemerą. Atostogos prie Viduržemio jūros 
Turkijoje – pigios, skanios, saulėtos ir be jokių 
rūpesčių.

Turkija – viena daugiausiai turistų priimančių šalių pasaulyje. Turkijo-Turkija – viena daugiausiai turistų priimančių šalių pasaulyje. Turkijo-
je susilieja viskas kas geriausia – šilta jūra, nuostabi gamta, puikios je susilieja viskas kas geriausia – šilta jūra, nuostabi gamta, puikios 
paslaugos, daug istorinio paveldo, dviejų pasaulių – Europos ir Azijos paslaugos, daug istorinio paveldo, dviejų pasaulių – Europos ir Azijos 
tradicijos. Štai 7 vietos, be kurių kelionė į Turkiją bus nepilna. tradicijos. Štai 7 vietos, be kurių kelionė į Turkiją bus nepilna. 

Kapadokija
Kapadokija – viena unikaliausių Turkijos ir viso dide-
lio Azijos žemyno vietų. Tai keistų ir įspūdingų formų 
vulkaninio tufo kalnai primenantys fėjų ir elfų karalystę. 
Stačios smailės plačiuose slėniuose žavi ne tik gamta, 
bet ir žmonių istoriniu palikimu. Žmonės Kapadokijos 
uolose išrausė ir įrengė Derinkuyu ir Kaymakli miestus, 
kuriuose galėjo gyventi ir dešimtys tūkstančių žmonių. 
Dabar šie kompleksai kartu su pasakišku Kapadokijos 
kraštovaizdžiu sutraukia daug atvykėlių kiekvienais 
metais. 

Ankara
Verta aplankyti ir Turkijos sostinę Ankarą.
Šis miestas pakankamai skiriasi nuo kito me-
gapolio Stambulo. Šalies gilumoje ant Anta-
lijos plynaukštės beveik 1 km aukštyje įkurtas 
miestas turi gražų senamiestį, Ankaros pilį. 
Turkijos sostinėje verta apsilankyti „Anatoli-
jos civilizacijų“ archeologijos muziejuje, kurio 
kolekcijos ir ekspozicijos nusileidžia gal tik 
Paryžiaus Luvrui ar Britų muziejui Londone.

Stambulas
Stambulas – Turkijos perlas. Tai kosmo-
politiškas ir galingą žymę pasaulio istori-
joje palikęs miestas. Kartu su Roma, Atė-
nais buvęs Konstantinopolis užima svar-
bią vietą žmonijos istorijoje. Todėl 16 mln. 
žmonių mieste pasiruoškite ilgiems tyri-
nėjimams. Svarbiausia miesto vieta – 
Auksinis ragas, kuriame yra Mėlynoji me-
četė, Sofijos soboras, nuo Antikos laikų 
likęs obeliskas, didžiuliai Sultono rūmai, 
milžiniškos vandens saugyklos, įspūdin-
gas senamiestis, o krantines skalauja 
Bosforo sąsiaurio vanduo. Be to, Stam-
bule yra ką veikti ir kitose miesto dalyse. 
Stambule gausu puikių turkiško maisto 
restoranų, pasilinksminimo vietų, yra ir 
vienas didžiausių pasaulyje dengtas tur-
gus, kuriame rasite visko – nuo juvelyri-
kos iki tekstilės.

Troja
Legendinė Homero aprašyta Troja taip 
pat yra Turkijos teritorijoje. Daugelis
faktų apie Troją balansuoja ant mito ri-
bos, tačiau šios istorijos apie didingus 
mūšius buvo populiarios ir Antikos laikais, 
ir dabar. Todėl apžiūrėti šį mitinį, bet tuo 
pačiu ir archeologinį objektą tikrai verta, 
o istorijos mylėtojams ir būtina.

Pamukalė
Pamukalė – tai Turkijos gamtos suformuotas 
stebuklas, kur mineralinės versmės, besilei-
džiančios nuo kalvos, suformavo balto kalcio 
terasas. 2,6 km ilgio ir 600 m pločio baltų 
terasų kompleksas iš tolo primena didelę 
medvilnės pilį. Iš čia ir kilo pavadinimas Pa-
mukalė. Tai UNESCO pasaulio paveldo orga-
nizacijos saugomas objektas, kurio karštose 
versmėse žmonės maudėsi jau prieš tūks-
tančius metų. Dabar ši teritorija saugoma, o 
gydomieji centrai įrengti šiek tiek atokiau. 

3

2

1



24 25

Gastronomija – kultūros ir gyvenimo būdo atspindys, susijęs su kiekvienos šalies 
istorija. Maisto mylėtojai planuodami savo atostogas ieško ypatingų vietų, kuriose 
galėtų pasimėgauti tikrai geru, vietiniu maistu. Lietuvos turizmo rinkos lyderis „No-
vaturas“ paruošė patogų „paruoštuką“ – sąrašą tiek keliautojų, tiek profesionalių 
maisto kritikų įvertintų restoranų, esančių populiariausiose atostogų kryptyse, ku-
riose kviečiama ne tik pasimėgauti vasariška šiluma ar pasigrožėti žydinčia gamta, 
bet ir gomurio pagalba susipažinti su vietine gastronomijos istorija.

Gurmaniškos
atostogos:  
Kur keliauja ieškantys
kulinarinių patirčių?

Yra daugybė priežasčių, dėl kurių verta ap-
lankyti Portugaliją, o kulinarinis šalies pavel-
das – viena jų. Kone pagrindinis patiekalų in-
gredientų šioje šalyje yra menkė ir sardinės, 
kurių gausu Portugalijos pakrantėse. Be to, 
čia galima gerokai pigiau įsigyti ir paragauti 
įvairių šviežių jūros gėrybių, pavyzdžiui, midi-
jų, krabų ar krevečių. Taip pat labai popu-
liarūs  ir daugelyje tipiškų portugališkų re-
ceptų naudojami moliuskai. Tačiau portugalai 
itin garsėja kaip desertų mėgėjai, todėl čia 
keliaujant galima išragauti šimtus saldumy-
nų: pyragaičių, putėsių, pudingų ir gardžių 
kiaušinių bei cukraus mišinių, kuriuos reikia 
valgyti šaukštu.

„Michelin“ žvaigždžių vertas skonis
Algarvėje

Piečiausiame, laukiniais paplūdimiais garsė-
jančiame Portugalijos regione Algarvėje įsi-
kūręs „Vila Joya“ restoranas pasižymi ne-
paprastai aukštais kulinariniais standartais. 
Apsilankiusiųjų šiame restorane laukia ne-
tikėti skonių deriniai ir šviežiais ingredientais 
skaninti patiekalai. Tiesa, jame svečiuojantis 
galima mėgautis ne tik nuostabiu maistu, bet 
ir vaizdu į sodus bei Atlanto vandenyną. Šio 
restorano šefas austras Dieter Koschina yra
pelnęs dvi maisto kritikų „Michelin“ žvaigždu-
tes ir savo veiklą tęsia jau tris dešimtmečius, 
tad jo gaminamų patiekalų tobulumui nėra 
ribų.

Svečiuose pas geriausią Madeiros šefą

Jeigu vasaros atostogas planuojate Madeiro-
je, įsiminkite „William“ restorano pavadinimą 
– tai viena unikaliausių vietų saloje, iš kurios 
atsiveria panoraminiai vaizdai į įspūdingą 
Funšalio pakrantę. „William“ yra „Reid‘s Pal-
ace“ viešbučio restoranas, pavadintas Reido 
rūmų įkūrėjo Williamo Reido vardu. Prieš 
kelerius metus restoranas pelnė „Michelin“ 
žvaigždutę, o iš Madeiros salos kilęs, dar 
vaikystėje gaminti pradėjęs ir nuo 16 metų 
kulinariją studijavęs restorano šefas Luis 
Pestana yra pirmasis ir vienintelis Madeiros 
kilmės šefas, turintis tokį įvertinimą. Vėliau jis 
tapo vyriausiuoju virėju prestižiniuose Reido 
rūmuose, o dabar savo talentu žavi šio resto-
rano svečius.

Maistas graikams – susibūrimo ritualas

Šimtai rojaus salų, nusėtų vaizdingais kaimeliais, 
miškai ir kalnai žemyno gilumoje, didingas 
Atėnų metropolis ir įspūdingi architektūriniai 
griuvėsiai, kadaise buvę pažangiausios pas-
aulio civilizacijos centras. Graikija  – patraukli 
vieta tiems, kurie ieško ne tik šilumos, bet ir 
kultūrinių patirčių. Graikų virtuvei būdingas 
paprastumas, o valgymas yra šeimos ir draugų 
susitikimo ritualas, kuriuo reikia mėgautis. Jis 
prasideda užkandžiais, kuriuos gali sudaryti 
alyvuogės, dešrelės, ančiuviai, ikrai, krevetės 
arba gardžios žuvų ikrų salotos, vadinamos 
„taramosaláta“. Pirmasis patiekalas papras-
tai būna graikiškos salotos su feta, o antra-
sis gali būti mėsa arba žuvis su daržovėmis. 
Desertui galima rinktis švelnaus skonio grai-
kiškus sūrius, kurie gaminami iš avių pieno, ar 
jogurtą.

Portugalija – smaližių rojus 

Keliautojai ieško vis daugiau autentiškų patirčių, 
kurios leistų geriau pažinti lankomos šalies kultū-
rą ir papročius. Vienu iš būdų tampa maistas, lei-
džiantis sukurti ilgalaikius prisiminimus apie ap-
lankytą šalį. Geriausia tai, kad net ir planuojant įp-
rastas poilsines keliones, jas galima paversti 
tikra gastronomine patirtimi. „Novaturas“ patei-
kia populiariausiose vasaros kryptyse esančių 
restoranų sąrašą, kuriame – nuo jaukių ir keliau-
tojų pamiltų šeimos restoranėlių, iki garsiausių 
maisto kritikų įvertintų restoranų.



26 27

Degustacija Kretoje prie DiCaprio
staliuko

Vykstantiems atostogų į Kretą verta susipla-
nuoti vakarienę „Giorgos Plaka“ restorane, 
įsikūrusiame ant jūros uolų Elounda mieste, 
iš kurio atsiveria įspūdingas vaizdas į Spi-
nalonga salą. Restoranas garsėja šviežia žu-
vimi bei jūros gėrybėmis ištisus metus. Sa-
koma, jog pasimėgauti kokybišku maistu 
bei ką tik sugautomis jūros gėrybėmis čia 
atvyksta ryškiausios pasaulio muzikos ir ki-
no žvaigždės, tokios kaip Lady Gaga ir Leonar-
do DiCaprio. Restorane galima paragauti tiek
mėsos patiekalų ir jūros gėrybių, tiek tradi-
cinės graikiškos virtuvės patiekalų: keptos 
avienos su daržovėmis, įdarytų pomidorų ar 
baklažanų su sūriu. Tiesa, jų pateikimas bus 
vertas „instagramiškiausio“ atostogų kadro 
titulo.

Ispanija – tai ne tik paelija 

Ispanija ne ką mažiau turtinga kultūra, gas-
tronomija ir pramogomis. Gotikinės, roma-
ninės ir maurų architektūros derinys, nepa-
kartojamas ispaniškas maistas ir saulėtas 
klimatas – tai tik kelios priežastys, dėl kurių 
ši šalis kas mėnesį pritraukia šimtus tūks-
tančių keliautojų. Ispanijos gastronomija yra 
viena iš įvairiausių Europoje. Pavyzdžiui, atos-
togaujant Malagoje galite rasti platų žuvų ir 
jūros gėrybių pasirinkimą, čia tiesiog būtina 
paragauti „espetos de sardinas“ (liet. „sar-
dinių iešmeliai“). Malaga garsėja ir šviežia 
sriuba – „porra antequerana“. Ji gaminama 
su pomidorais, žaliaisiais pipirais ir papra-
stai patiekiama su virtu kiaušiniu bei tunu. Ne-
reikėtų pamiršti ir žymiosios Ispanijos paeli-
jos, kurią rasite kiekviename regione. 

Elegantiški pietūs Malagoje su žirgais

Viešint Malagoje nepraleiskite progos apsi-
lankyti „La Taberna de Mike Palmer“ – tai iš-
skirtinis restoranas, įsikūręs miesto pakraš-
tyje veikiančiame jodinėjimo klube. Restora-
no šefas Miguel Palma siūlo išbandyti at-
naujintą tradicinę virtuvę ir platų patiekalų 
pasirinkimą su kokybiškais šviežiais ingre-
dientais bei puikiu vynu. Apsilankę restorane 
būtinai paragaukite žymiojo ispaniško bulvių 
omleto (isp. „tortilla de patatas“) su viskiu, 
ant grotelių keptų baklažanų su medumi 
ir soja, brandintos jautienos nugarinės ar 
aštuonkojo su kiaušinių trynių padažu. O 
visos vakarienės metu žavesį kurs aplink 
risnojantys žirgai, treniruojami geriausių pa-
saulio raitelių.

Savamokslio genijaus virtuvė Maljorkoje

Kone geriausiai lankytojų vertinamas resto-
ranas balto smėlio paplūdimiais ir gamtos 
draustiniais garsėjančioje Maljorkos saloje 
vadinasi „Zaranda“. Dar 2005 metais resto-
ranas atvėrė duris Madrido centre ir gavo 
pirmąją „Michelin“ žvaigždutę. Po penkerių 
metų jis buvo perkeltas į Maljorką, o dar po 
dešimties gavo antrąją „Michelin“ žvaigždę. 
Šiuo metu restorane dirba keturiolikos pro-
fesionalų komanda, o pagrindinis šefas ir 
restorano įkūrėjas – savamokslis Fernando 
Perezu Arellano, karjeros viršūnę pasiekęs 
mokydamasis tik iš savo klaidų. Apsilanky-
mas „Zarandoje“ gali tapti ryškiausiu jūsų 
atostogų prisiminimu, tik svarbu gerokai iš 
anksto rezervuoti staliuką.  

Numylėta Italijos virtuvė

Italija – lyg visiems atvira knyga, kurios kiek-
vienas kampelis dosniai pasakoja savo isto-
riją per pastatus, paminklus, meną ir gas-
tronomiją. Italijos geografija ir išskirtinis 
klimatas kviečia mėgautis saule, ežerais, 
kalvomis, paplūdimiais ir ugnikalniais. Itali-
joje yra ne tik išskirtinių turistinių vietų, bet 
ir rojų primenančių paplūdimių, esančių 
toli nuo miesto šurmulio. Itališka virtuvė 
pasižymi šviežių daržovių, vaisių, mėsos, žu-
vies, ryžių, makaronų ir duonos gausa. Vie-
ni iš tipiškiausių patiekalų, kuriuos dažnai 
valgome ir Lietuvoje, yra picos, makaronai ir 
rizotas. Itališkas maistas priskiriamas vadi-
namajai Viduržemio jūros regiono gastro-
nomijai, kuri mėgdžiojama ir praktikuojama 
visame pasaulyje. Tradiciniai desertai – le-
dai, geriau žinomi kaip „gelato“ ir burnoje 
tirpstantis itališkas tiramisu – nepalieka 
abejingų.
 



28 29

Vakarienė su „skaniausiu“ vaizdu į dvi
jūras

Jeigu vasaros atostogas nusprendėte pra-
leisti Kalabrijoje, užsukite į „Due Mari“ res-
toraną, įsikūrusį pietiniame Italijos regione 
bei pasižyminčiame įspūdingu vaizdu į Joni-
jos ir Tirėnų jūras. Jame galėsite mėgautis 
ne tik skaniu maistu, bet ir įspūdingu saulė-
lydžiu vakarieniaujant. Specialūs ir populia-
riausi restorano patiekalai yra makaronai su 
vištienos kepenėlėmis bei medaus rutuliu-
kai („pignolata al miele“), bet jame gausu ir 
kitų šedevrų, tarp kurių yra ir patiekalų, tin-
kančių vegetarams, veganams ar netoleruo-
jantiems gliuteno.

Laisvės įkvėpta ir „Michelin“ apdovanota 
Sicilijos pažiba

Keliaujant po Siciliją verta užsukti į „Sig-
num“ – tai restoranas su vaizdu į jūrą bei 
Panarėjos ir Strombolio salas. Romantiškai 
apšviestas restoranas pavasario ir rudens 
laikotarpiu priima lankytojus sodo verando-
je, kuri patiks vertinantiems privatumą ir lai-
ką dviese. Restoranas paliks įspūdį net preci-
ziškiausiems klientams, nes čia dėmesys 
skiriamas kiekvienai smulkmenai. Patiekalai 
restorano personalo vertinami ne tik kaip 
maistas, bet ir kaip nepamirštama įspūdžių 
akimirka. Restorano šefė Martina Caruso 
2019 metais „Michelin“ vadovo buvo pripa-
žinta kaip viena geriausių aukštosios virtu-
vės šefių ir apdovanota žvaigžde. Pasak M. 
Caruso, maisto gaminimas jai – lyg laisvės 
išraiška, atsispindinti ir jos gaminamuose 
patiekaluose. 

Maisto natūralumą vertinanti Juodkalnija

Bangų išraižyta Juodkalnijos pakrantė palie-
ka neišdildomą įspūdį ir suteikia adrenalino 
ekstremalių vandens sportų mėgėjams. Smė-
lio paplūdimiai, salos, pusiasaliai, prabangios 
prieplaukos, įlankos, paplūdimių įvairovė, Bo-
janos upės santaka, Kotoro įlanka – visa tai 
Juodkalniją paverčia idealia vieta aktyvioms 
pažinimo atostogoms. Juodkalniečiai savo vir-
tuvėje mėgsta mėsą, o kuo toliau nuo kalnų, 
tuo daugiau jų lėkštėse rasite ir sūrio, taip 
pat daržovių ir vaisių. Daugelis buvusios Ju-
goslavijos patiekalų yra panašūs į kaimyninių 
šalių virtuvę. Juodkalniečiai turi ir populiariau-
sią patiekalą – užkandį „meze“– supjaustytą 
iš įvairios mėsos, sūrių, alyvuogių, kiauši-
nių ir agurkų.

Į svečius kalvose pas Kuzmanų šeimos 
protėvį

Trokštantiems pabėgti nuo miesto šurmulio 
ir patirti vietinių gyvenimą, atrandant gastro-
nomijos stebuklus aukštose kalvose, puikiai 
tiks restoranas „Budva“. Kelionės į šią vietą 
metu galėsite grožėtis nuostabiu Budvos įlan-
kos horizontu, pamatyti Kosmač tvirtovę bei 
Stanjevici vienuolyną. Maisto mėgėjų šioje ke-
lionėje laukia pietūs Kuzmanų šeimos ūkyje, 
kurio šeimininkas yra garsiosios Kuzmanų šei-
mos, šimtmečius gyvenusios šioje vietovėje, 
protėvis – Rajko. Pietūs jums bus gaminami 
iš ekologiškų šviežių daržovių ir vaisių, kuriuos 
sezono metu galėsite patys nusiskinti neto-
liese žydinčiame sode.

Autentiškas Turkijos skonis

Antalija – Turkijos provincija su daugybe lan-
komų vietų, uolėtais paplūdimiais su krištolo 
skaidrumo vandeniu ir gyvybingais miestais, 
kuriuos jau atrado daugybė keliautojų iš viso 
pasaulio, o tuo pačiu ir Lietuvos. Tačiau Anta-
lija taip pat pasižymi istoriniu bei gastronomi-
niu paveldu – Turkijos virtuvė sukurta remian-
tis nepaprasta produktų ir net maisto patieki-
mo vietų įvairove. Alyvuogių aliejus ir jūros 
gėrybės – turkų virtuvės žvaigždės. Daugely-
je turkiškų patiekalų naudojami baklažanai, 
pomidorai, alyvuogės, kmynai ir daug šviežių 
kvapiųjų žolelių.

Ilsintis Antalijoje nepraleiskite galimybės ap-
silankyti nedideliame šeimos restoranėlyje 
„Grand Friends & Steak Restaurant“. Keli-
autojų puikiai vertinama vieta patiks norin-
tiems jaukios atmosferos bei pasiilgusiems 
šviežių jūros gėrybių. Restorane yra galimy-
bė paragauti kalmarų, omarų, aštuonkojų, 
įvairių žuvų bei jūros dumblių, o nemėgstan-
tys jūros gėrybių gali pasirinkti mėsos pa-
tiekalus. Restoranas įsikūręs netoli Antali-
jos senamiesčio, tad patyrinėjus miestą ir 
pasivaikščiojus aplink senamiestį, čia galima 
užsukti jaukiai vakarienei.



30 31



32 33

Kelionės metu aplankomos gražiausios Alanijos vietos. 
Aplankysime vieną gražiausių ir vietinių turkų labiausiai 
lankomą vietovę – Dim upės slėnį bei natūraliai susifor-
mavusį stalaktitų-stalagmitų urvą. Susipažinsite su vaisių 
auginimo paslaptimis, apsilankydami pas turkų ūkininką 
bei paragausite jo užaugintos produkcijos. Taip pat 
lankysite vietines aukso bei odos parduotuvės, kuriose 
galima bus įsigyti kokybiškų gaminių. Kelionę užbaigsite 
laive, plaukiant apie Alanijos pusiasalį ir grožintis vaizdais.

Suaugusiam – 37 €, vaikui iki 12 m. –  25 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Dim upės slėnis 

Puiki galimybė pasigrožėti nuostabiais Turkijos vaizdais 
ir garsiąja Manavgato užtvanka. Pasiplaukiojimas turkio 
spalvos dirbtiniame ežere, susiformavusiame tarp kvapą 
gniaužiančių uolų. Palengva plaukdami įspūdingu smaragdo 
spalvos ežeru grožėsitės gamta, tyla, žalia užtvankos pa-
krante, galėsite išsimaudyti gaiviame gėlame vandenyje. 

Suaugusiam – 40 €, vaikui iki 11 m. –  25 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Žaliasis kanjonas 

Alanija

Antalija - Belekas

Aplankysite didingą ir kvapą gniaužiantį Tazi kanjoną
Toros kalnuose bei prieš daugelį metų susiformavusius
avatarus, dar vadinamus Antalijos Kapadokija. Ekskursijos
metu mėgausitės nuostabiais vaizdais ir įsimintinomis
akimirkomis.

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 12 m. –  35 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Tazi kanjonas. Antalijos Kapadokija 

Sapaderės kanjonas – tai gaivios gamtos oazė. Išvykos 
metu sustosite aplankyti autentišką Sepaderės kaimelį, 
šilko namą-muziejų, vandens malūną. Eskursijos pabaigoje, 
turėsite galimybę pasigrožėti kvapą gnaužian-
čia panorama bei aplankyti stalaktitų urvą.

Suaugusiam asmeniui – 35 €, vaikui iki 11 m. –  25 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Sapadere kanjonas ir džipų safaris 

Aplankysite antikinį Sagalasos miestą, taip pat išvysite 
dar iki šiol veikiantį monumentalinį fontaną ir populia-
riausio Romos imperijos miesto archeologinius pamin-
klus. Papietavę plaukiosite laiveliu Tauro kalnų oazėje, 
taip pat aplankysite vieną seniausių urvų. Tai nuostabi 
pažintinė - istorinė ekskursija visai šeimai. 

Antikinis Sagalasos miestas ir kruizas laivu 

Suaugusiam – 65 €, vaikui iki 11 m. –  45 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Kemeras

Negyvenama Sulu sala – turkiškieji Maldyvai – 
esantys Adrasano apylinkėse, sužavės kiekvieną
keliautoją. Plaukiosite tradiciniu mediniu turkišku
laiveliu ir grožėsitės Viduržemio jūros vaizdais, užbu-
riančio grožio įlankėlėmis, laukiniais paplūdimiais –
įspūdžių kupina diena ir nuostabios nuotraukos jūsų
archyvui – garantuoti. 

Suaugusiam – 50 €, vaikui iki 10 m. –  40 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Adrasan Sulu Ada vakaro kruizas 

Į Graikijos salą Kastellorizo išplauksite iš jaukaus 
Turkijos kurorto Kašo prieplaukos. Nuo Turkijos kran-
tų vos porą kilometrų nutolusi sala stebina unikalia 
graikiška architektūra, mažo salos miestelio įdomia 
istorija ir į salos uostą atplaukiančiais didžiaisiais jūri-
niais vėžliais. Kastellorizo salos pakrančių atradimas – 
Žydroji grota. Į ją patenkama per neaukštą uolos ply-
šį, o maudynės čia įsimena dėl paslaptingos atmos-
feros, kurią sukuria saulės šviesą atspindintys olos 
stalaktitai.

Suaugusiam asmeniui – 55 €, vaikui iki 11 m.) –  45 €,
vaikui iki 2 m. nemokamai*

Graikijos sala Kastellorizo

Keltuvu kelsitės į 2365 metrų aukščio Tahtali viršukalnę, 
kuri yra antra aukščiausia viršukalnė visame pasaulyje. 
Tahtali yra ant jūros kranto, tad atsiveria nuostabi Tauro 
kalnų, Viduržemio jūros bei šalia esančių miestelių pano-
rama.

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 11 m. –  30 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Tahtali kalnas 

NOVATURO
EKSKURSIJOS

*Nurodyta preliminari ekskursijos kaina, ji gali keistis 
priklausomai nuo kelionės sezono.

*Sužinoti daugiau apie vykstančias ekskursijas bei 
jas įsigyti galite nuvykę į viešbutį susitikimo su Nova-
turo atstovu metu.

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS



34 35

EKSKURSIJOS HURGADOJE

Vienos dienos istorinė-pažintinė ekskursija į senovės 
Egipto sostinę Tėbus, kurios metu lankoma įspūdinga, ry-
tiniame Nilo krante esanti, Karnako šventykla. Persikėlus 
per legendomis apipintą upę Nilą vykstama į Karalių slėnį. 
Čia laukia kvapą gniaužiantys įspūdžiai aplankant faraonų 
kapavietes, faraonės Chatšepsutės atminimo šventyklą 
bei Memnono kolosus.

Pažintinė ekskursija į Luksorą

Suaugusiam – 85 €, vaikui iki 11 m. – 43 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Atradimų kupina pažintis su paslaptingąja Egipto sosti-
ne – Kairu. Šios istorinės-pažintinės kelionės metu lan-
komas vienas iš pasaulio stebuklų – didžiosios Gizos pi-
ramidės bei Didysis Sfinksas. Taip pat lankomas Kairo 
Nacionalinis muziejus bei vietinė kvapiųjų aliejų parduo-
tuvėlė.

Suaugusiam – 85 €,  vaikui iki 11 m. – 43 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Pažintinė ekskursija į Kairą 

„Sharm El Naga“ – gražiausias šių apylinkių pakrantėje 
esantis gyvas koralinis rifas. Jį drąsiai galima vadinti nepa-
kartojamu jūros pasaulio stebuklu. Povandeninio pasaulio 
mylėtojai galės mėgautis didžiuliais koraliniais rifais, pra-
sidedančiais nuo pat kranto. Čia keliautojų patogumui įreng-
tos palmių lapų pavėsinės, patogūs gultai, kurie suteis puikią 
galimybę atsipalaiduoti kvarcinio smėlio paplūdimyje. 

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 11 m. – 23 €,
vaikui iki 3 m. nemokamai*

Išvyka į Sharm El Naga 

Išvyka džipais į laukinę dykumą, apsilankant beduinų kai-
me. Pažintis su intriguojančia dykumos gyventojų buitimi, 
paslaptingais papročiais ir klajoklių gyvenimo būdu. Pra-
moginės patirtys dykumoje: pasivažinėjimas keturračiais 
motociklais bei kartingais, jodinėjimas kupranugariais ir įspū-
dingas vakaro šou.

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 11 m. – 23 €,
vaikui iki 3 m. nemokamai*

Atradimų „Discovery“ safaris

Nepamirštama kelionė laivu po Raudonąją jūrą. Aplanko-
mas įspūdingas Giftūno salos Orange paplūdimys, kuris 
yra tobula vieta paviršiniam nardymui. Taip pat laivu pa-
siekiamas koralinis rifas, kur galėsite iš arčiau susipažinti 
su Raudonosios jūros povandeniniu pasauliu.

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 11 m. – 23 €,
vaikui iki 3 m. nemokamai*

Išvyka laivu „Orange Bay“

EKSKURSIJOS ŠARM AŠ ŠEICHE

Naktį prasidedanti ekskursija, kurios metu kartu su piligri-
mais kopsite į Mozės kalną ant kurio, kaip tikima, Dievas 
įteikė Mozei 10 Dievo įsakymų. Kalno viršūnę pasieksite 
prieš patekant saulei, tad grožėsitės nuostabiu saulėtekiu 
bei pajusite tyrą šios religinės vietos suteiktą atmosferą. 
Nusileidus nuo šventojo kalno apžiūrėsite Šv. Kotrynos 
vienuolyną – vieną seniausių krikščioniškų vienuolynų, pa-
statytą dar VI a.

Suaugusiam – 53 €, vaikui iki 11 m. – 26 €,
vaikui iki 2 m. nemokamai. (Galimos papildomos išlaidos.)*

Mozės kalnas ir Šv. Kotrynos vienuolynas 

Smagi popietė dykumoje, kurios metu pasivaži-
nėsite keturračiais, jodinėsite kupranugariais, 
plaukiosite baidarėmis Mangrovių mariose. Po 
vakarienės, kuri bus ruošta griliuje, stebėsite 
žvaigždėtą dykumos dangų kompiuteriniu teles-
kopu. 

Suaugusiam – 85 €, vaikui iki 11 m. – 43 €,
vaikui iki 6 m. nemokamai*

Saulėlydis dykumoje, žvaigždžių stebėjimas  

Vienos dienos ekskursija, kurios metu auto-
busu ir džipais keliausite po Šnabždesių slė-
nį, aplankysite Dahabo miestelį. Grožėsitės di-
dingu kanjonu, maudysitės kalnų tyro vandens 
ežere bei mėgausitės kvapnia vietine arbata. 
Išskirtines akimirkas leisite prie jūros, patirsite 
ekstremalių pojūčių pasivažinėjant keturra-
čiais bei iš arčiau susipažįstant su kupranuga-
riais. Išbandysite paviršinį nardymą jūroje, 
padabintoje įspūdingu koraliniu rifu. Taip pat 
jūsų čia laukia pietūs ant jūros kranto.

Suaugusiam – 45 €, vaikui iki 11 m. – 23 €,
vaikui iki 3 m. nemokamai*

El Weshwash slėnis ir Dahabas 

*Nurodyta preliminari ekskursijos kaina, ji gali keistis 
priklausomai nuo kelionės sezono.

*Sužinoti daugiau apie vykstančias ekskursijas bei 
jas įsigyti galite nuvykę į viešbutį susitikimo su Nova-
turo atstovu metu.

DIENOS TRUKMĖS

PAROS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

PAROS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS



36 37

EKSKURSIJOS TENERIFĖJE

Tai apžvalginė salos ekskursija, kurios metu pasieksite salos 
pasididžiavimą – Teidės nacionalinį parką, sustosite prie Roques 
de Garcia uolų bei vaizdingu keliu nuvyksite į Icod de los Vinos 
miestelį. Šio miestelio įžymybė – šimtmečius skaičiuojantis vienas 
seniausių medžių pasaulyje, vadinamas drakono medžiu. Kelionės 
metu taip pat turėsite galimybę pamatyti įspūdingąjį Mascos 
tarpeklį, žavintį savo neprieinamumu, gamtos didybe.

Suaugusiam – 50 €, vaikui iki 11 m. –  20 €,
vaikui iki 2 m. nemokamai*

Apžvalginė salos ekskursija:  Teidė - Drakonmedis - Maska  

Žymusis Teidės nacionalinis parkas, žemutinė gigantiško 
kraterio dalis ir sustingusios lavos, dar vadinamos mėnu-
lio peizažu, vaizdai paliks neišdildomą įspūdį. Lydėsite 
saulę, apgaubti romantiškais Teidės vaizdais, o sutemus 
susipažinsite su dangų nušvietusiais žvaigždynais.

Suaugusiam asmeniui – 85 €*

Naktinė Teidė 

Kviečiame įsigyti Loro ir Siamo pramogų parkų bilietus už 
mažesnę kainą. Parkai atidaryti kasdien 09:30-17:30. Tai pui-
kus, įspūdžių kupinas laikas ne tik vaikams, bet ir visai šeimai. 
Vandens kalneliai, įvairios vandens pramogos bei spalvinga 
parkų aplinka.

Suaugusiam – 66 €, vaikui iki 11 m. – 45 €, vaikui iki
11 m. nemokamai. (Pervežimas už papildomą mokestį.)*

Loro ir Siamo parkų TWIN bilietas  

Puiki galimybė susipažinti su žaliausia archipelago sala, 
kurioje prieš išplaukdamas į Naująjį pasaulį buvo sustojęs 
didysis keliautojas Kristupas Kolumbas. Pasivaikščiosite 
laurų medžių miške bei sostinėje San Sebastian. Pietų 
metu tradiciniame salos restorane susipažinsite su “sil-
bo” (švilpimo) kalba, kuria bendravo pirmykščiai salos 
gyventojai.

Suaugusiam – 80 €,  vaikui iki 1 m. – 15 €,
vaikui nuo 2 iki 11 m. – 47 €*

La Gomeros sala 

3 val. pasiplaukiojimo burlaiviu metu turėsite galimybę pa-
sigrožėti nuostabiais vandenyno krantais, kurie supa salą. 
Išvykos metu galėsite išvysti natūralioje aplinkoje gyve-
nančius banginius ir delfinus, atsipalaiduoti ant laivo denio 
ir smagiai praleisti laiką Atlanto vandenyno apsuptyje. 

Suaugusiam – 35 €, vaikui iki 11 m. – 17 €,
vaikui iki 2 m. nemokamai*

Kelionė burlaiviu 

EKSKURSIJOS MADEIROJE

Levados – unikali 2000 km. besidriekianti vandens tieki-
mo sistema. Pasivaikščiojimas levadų keliais nauja patirtis 
bei puiki įkvepianti pramoga gamtos mylėtojams. Grynas 
oras ir vešlios augmenijos apsuptis suteikia galimybę pa-
simėgauti gamtos ramybe, tai tarsi meditacija, atstatanti 
gyvybines galias. Žygio metu mėgausitės įspūdingais 
gamtos vaizdais, tuneliais ir kriokliais.
Suaugusiam – 37 €, vaikui iki 11 m. – 18 €,
vaikui iki 4 m. nemokamai*

LEVADOS - žygis 

 Atkeliavus į šį kraštą būtina pamatyti salą, kurioje pirmą 
kartą išsilaipino portugalai dar 1418 m. Tik po metų jie 
išdrįso dar kartą mėginti laimę ir atplaukė į amžino pavasa-
rio salą Madeirą. Neišdildomus įspūdžius šioje ekskursijoje 
paliks ne tik apžvalginė ekskursija bei salos vaizdai, bet ir 9 
km ilgio nuostabaus grožio smėlio paplūdimys. 

Suaugusiam –  130 €, vaikui iki 11 m. – 65 €, vaikui iki 4 m. 
nemokamai. (Iš Calheta ir Machiko regionų + 10 € asmeniui.)*

Porto Santo sala

Įspūdinga išvyka katamaranu apžiūrint uolėtuosius Ma-
deiros krantus. Trejetą valandų trunkančio pasiplaukioji-
mo metu turėsite galimybę pamatyti delfinus, o nusišyp-
sojus sėkmei, net banginius ar vėžlius. Maudynės šalia 
Cabo Girão skardžio paliks neišdildomus prisiminimus. 
Katamaranas išplaukia iš Funchal prieplaukos du kartus 
per dieną: 10:30 ir 15:00. 

Suaugusiam – 35 €, vaikui iki 11 m. – 20 €, vaikui iki 4 m. 
nemokamai. (Kaina nurodyta be pervežimo.)*

Delfinai Katamaranu 

Pažintinės ekskursijos metu pamatysite gražiausius vakarinės salos 
dalies kampelius. Važiuodami pro Camara de Lobos, seniausią žvejų 
kaimelį saloje, sužinosite apie tradicinį salos maistą ir gėrimus, 
apie kuriuos išgirsite įdomias istorijas bei legendas. Patirsite žadą 
atimančią patirtį, stovėsite ant 500 m. aukščio Cabo Girao skardžio 
krašto, kur jausite gamtos galybę. Sužinosite bananų paslaptis ir kuo 
Lietuva susijusi su XVa. Madeira, grožėsitės Lauro miškais bei lavos 
užutekiais. Po gardžių ir sočių pietų galėsite pasipliuškenti natūra-
laus Atlanto vandenyno baseinuose. Salos šiaurėje įkvėpsite krioklių 
gaivos bei paragausite tradicinio Madeiros vyno. O važiuojant pro 
Encumeada kalnų perėją (1007m.) grožėsitės įspūdinga 360° kalnų 
panorama.

Suaugusiam – 55 €, vaikui iki 11 m. 28 €, vaikui iki 4 m. nemokamai. 
(Iš Calheta ir Machiko regionų +5 € asmeniui.)*

Vakarinė salos dalis  

*Nurodyta preliminari ekskursijos kaina, ji gali keistis
priklausomai nuo kelionės sezono.

*Sužinoti daugiau apie vykstančias ekskursijas bei jas įsigyti
galite nuvykę į viešbutį susitikimo su Novaturo atstovu metu.

DIENOS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

DIENOS TRUKMĖS

PUSĖS DIENOS TRUKMĖS



38 39

Slidinėjimo entuziastų 
atostogos

Slidinėjimas –  pagrindinė šaltųjų metų mėnesių atostogų veikla, tapusi ne tik šeimų, bet ir 
draugų ar kolegų, nusprendusių pasimėgauti sniegu bei kalnais, tradicija. Kiekvienais metais 
slidinėjimo kurortai siūlo vis daugiau pramogų ir galimybių tiek ilgamečiams šio žiemos sporto 
fanams, tiek dar niekada ant slidžių ar snieglentės nestovėjusiems naujokams. Pasak „Novatu-
ro“ produkto vystymo specialistės Jurgitos Savickaitės, šiais metais keliautojų laukia net trys 
slidinėjimo kryptys: Prancūzijos Alpės (Lionas), Italijos Alpės (Bergamas) bei Pirėnų kalnai 
(Andora). Kokio tipo kalnus rinkis, kur geriausia vykti su šeima ir kuriuo metu atostogaujant 
jūsų lauks balčiausios atostogos –  ekspertės komentare.

Andoros, Italijos ir Prancūzijos kurortai

Pirėnų kalnai bei atpalaiduojantis 
poilsis Andoroje 

Andoros Kunigaikštystė yra įsikūru-
si Pirėnų kalnuose tarp Ispanijos ir 
Prancūzijos. Jos plotas sudaro vos 
465 kvadratinius kilometrus, o šalyje 
gyvena apie 80 000 gyventojų. Nors 
šalis ir nedidelė, joje gausu parduotu-
vių, prekybos centrų, viešbučių, kavi-
nių, restoranų bei kokybiškų slidinė-
jimo trasų. Slidinėjimas Andoroje – 
tai atvirų ir medžiais apsodintų trasų 
derinys. Pradedantieji gali išbandyti il-
gas ir plačias mėlynas trasas, tuo tar-
pu slidinėjimo entuziastai – statesnes 
raudonas ir juodas trasas, esančias 
Pas de la Casa ir Soldeu apylinkėse.
 
„Jei norite smagiai paslidinėti arba 
tiesiog pabėgti į kalnus, Andoroje 
rasite viską, ko prireiks puikioms žie-
mos atostogoms. Čia iš viso įsikūrę 
keturi slidinėjimo kurortai: Grandvali-
ra, Ordino Arcalís, Vallnord-Pal Arin-
sal bei Naturland, kuriame taip pat 
rasite visus metus veikiantį nuotykių 
parką. Andoros slidinėjimo kurortai 
vertinami kaip vieni geriausių Europo-
je mokytis slidinėti, nes Pirėnų kalnai 
nėra tokie aukšti, kaip Prancūzijos 

Alpės, o trasų išsidėstymas – pats 
paprasčiausias“, – pasakoja J. Sa-
vickaitė.
 
Pasak Jurgitos, jei per žiemos atos-
togas norite ne tik paslidinėti, bet 
ir papramogauti, Andoroje galima 
mėgautis pasivaikščiojimais gryname 
ore su nuostabiu kraštovaizdžiu bei 
atsipalaiduoti didžiausiame kalnų SPA 
centre Europoje – „Caldea“. Tai vienas 
iš pirmaujančių terminių laisvalaikio 
centrų, turintis lauko panoraminę la-
gūną, iš kurios atsiveria įspūdingi 
vaizdai į Andoros slėnio kalnus. O jei 
norite apsipirkti, dieną galima pra-
leisti lankantis daugybėje sostinės La 
Veljos parduotuvių bei vietinių resto-
ranų. 
 
„Apsipirkinėjimas Andoroje yra viena 
didžiausių šalies pramogų tiek keliau-
tojams, tiek vietiniams gyventojams. 
Parduotuvių ir prekybos centrų įvai-
rovė leidžia kiekvienam keliautojui 
rasti tai, ko jis ieško, o labai mažo 
muito zona padeda sutaupyti“, – pažy-
mi Jurgita ir priduria, jog keliautojai 
Andoroje renkasi gyventi skirtingose 
teritorijose. 

Dažnai tie, kurie sugrįžę po slidinėji-
mo nori išeiti į miestą, pasivaikščioti, 
pajusti Andoros sostinės dvasią, ap-
sipirkti, aplankyti muziejų ar pasėdėti 
kavinėje, gyvena pačioje šalies sost-
inėje La Veljoje ir su autobusiuku va-
žiuoja apie 15-20 minučių iki pirmo-
sios slidinėjimo trasos. Tuo tarpu kiti 
renkasi ramesnį poilsį kurortų kaime-
liuose, kurie įsikūrę prie pat slidinėji-
mo trasų.  „Novaturo“ produkto vys-
tymo specialistė taip pat pažymi, jog 
visuose Andoros kurortuose galima 
mokytis slidinėti: juose veikia slidinė-
jimo mokyklos ir dirba instruktoriai, 
organizuojantys įvairaus lygio kursus.

Nuo sausio slidinėjimo entu-
ziastų laukia Italijos bei Pran-
cūzijos Alpėse įsikūrę kurortai, 
o visą vasario mėnesį slidinėji-
mo keliones vykdysime į An-
dorą – tai ypač smagi kryptis 
pradinukams bei norintiems 
kalnuose atšvęsti Valentino 
dieną. Tuo tarpu į Italiją slidinė-
jimo entuziastus skraidinsime 
net iki kovo pabaigos, – pasa-
koja J. Savickaitė.

„

„



40 41

vieta slidinėjant su draugais ar kolegomis“, – 
sako kalnus prisijaukinusi Jurgita.

Prancūzijos Alpės sudėtingų trasų
gerbėjams

Tūkstančiai kilometrų moderniausių slidinėji-
mo keltuvų, daugybė žymių ir gyvybingų slidi-
nėjimo kurortų bei baltu sniegu padengtos 
Prancūzijos Alpės yra viena gražiausių slidi-
nėjimo aikštelių pasaulyje. Slidinėjimo entuzi-
astai pripažįsta, jog slidinėjimas Prancūzijoje 
yra unikali patirtis. 
 
„Geriausi Prancūzijos Alpių slidinėjimo kuror-
tai suteiks nepamirštamas atostogas vieno-
je įspūdingiausių Vakarų Europos kalnų sis-
temų. Šiaurės Alpėse yra ne tik aukščiausias 
Prancūzijos kalnas – Monblanas, bet ir dau-
giausia slidinėjimo kurortų Europoje. Vienas iš 
nedaugelio bendrų bruožų, kuriais pasižymi 
geriausi Alpių slidinėjimo kurortai, yra platus 
ir kartais persipinantis reljefas, tačiau kiekvie-
nas kurortas pasižymi unikalia architektūra 
bei atmosfera. Tiesa, reikėtų pažymėti, jog sli-
dinėjimo trasos čia yra sudėtingiausios, tas jas 
vertėtų rinktis patyrusiems slidininkams“, – 
įspėja Jurgita.

2 500 metrų aukštyje, nuo kurio atsiveria kva-
pą gniaužiantis vaizdas į Monblano kalną ir Va-
noizo ledynus, prasideda Mont de la Guerre –
La Plagne trasa. Tai vienas populiariausių 
slidinėjimo kurortų Prancūzijoje, kuriame yra 
šešios skirtingos 1800–2100 metrų virš jū-
ros lygio esančios vietovės. Pagrindinė La 
Plagne centro zona pastatyta 1961 m. Čia 
keliautojai ras įvairiausių viešbučių, kuriuose 
įsikūrę restoranai, taip pat šiek tiek parduo-
tuvių pačiame miesto centre. Tuo tarpu už 
60 km į pietvakarius nuo Šamberi įsikūręs vie-
nas aukščiausiai ( 2300 m) esančių slidinėji-
mo kurortų Europoje – Val Torensas. Jis pri-
klauso Les 3 Vallées slidinėjimo zonai. 

Kerinčios Italijos Alpės ir žiemos
pramogos visai šeimai

Pasak J. Savickaitės, Italija, kaip slidinėjimo 
kryptis, turi puikią infrastruktūrą, žavingus 
kalnų miestelius, neįtikėtiną kraštovaizdį ir ita-
lišką gastronomiją. Todėl nesvarbu, ar esate 
aistringas bei patyręs slidininkas, ar planuo-
jate atpalaiduojančią kelionę su draugais, o gal 
tik pirmą kartą bandysite atsistoti ant slidžių, 
Italijoje yra tinkamų kurortų bei slidinėjimo vie-
tovių, atitinkančių visų keliautojų poreikius.
 
„Italijoje slidinėjimo kurortai įsikūrę Klintinėse 
ir Dolomitinėse Alpėse. Klintinėse Alpėse ra-
site Bormio ir Livinjo kurortus, o Dolomitinė-
se – Val di Fassa, Val Di Sole ir Madonna di 
Campiglio. Paprastai slidininkai Klintines Al-
pes renkasi dėl įspūdingų vaizdų, kurie atro-
do lyg iš atviruko: snieguotose viršūnėse sun-
ku rasti plyšelį be pusnų. Tuo tarpu Dolomi-
tinių Alpių viršūnėse matysite daugiau uolie-
nų. Keliautojai taip pat gali pasirinkti kuror-
tus pagal čia vyraujančią atmosferą: Bormio 
ir Livinjo kurortuose labiau pajusite Italijos 
dvasią, o Dolomitinėse Alpėse Italija susi-
maišiusi su Vokietijos bei Austrijos kultūri-
niais elementais“, – pasakoja J. Savickaitė.

Tuo tarpu Madonna di Campiglio yra vienas 
pirmųjų snieglenčių sporto kurortų Italijoje. 

Čia vyksta garsiosios Canalone Miramonti 
lenktynės, kurios jau daugiau nei 50 metų 
yra nuolatinės pasaulio taurės slalomo varžy-
bų trasos, besitęsiančios daugiau nei 60 
km. Čia taip pat galima išbandyti neįpras-
tas žiemos pramogas, pavyzdžiui, laipiojimą 
ledu ant užšalusių krioklių. Be to, vakarais 
slidininkai gali mėgautis išskirtiniais resto-
ranais, suvenyrų parduotuvėmis, madingais 
barais.

Jeigu į kalnus ruošiatės su šeima, reikėtų 
apsvarstyti šalia Šveicarijos sienos įsikūrusį 
Livinjo kurortą su bemuite zona. Čia trasos 
tęsiasi net 115 km, kuriuose galima ne tik 
slidinėti, bet ir užsiimti kitomis pramogomis, 
pavyzdžiui, pigiai apsipirkti, apsilankyti ka-
vinėse, važinėtis keturračiais, kartingais ar 
skraidyti parasparniais. Ramiame Livinjo ku-
rorte įsikūręs prabangus sveikatingumo par-
kas „Aquagranda“ – vienas didžiausių ir labiau-
siai integruotų sveikatingumo centrų Euro-
poje. Taip pat veikia slidinėjimo mokyklėlės, 
vyksta užsiėmimai vaikams.  

„Vidutinio lygio slidininkai taip pat pamėgę 
snieguotą Bormio kurortą su daugybe aukštų 
šlaitų, išsidėsčiusių miškingose vietovėse. Šį 
senovinį slidinėjimo miestelį keliautojai verti-
na dėl vietinio maisto bei galimybės atsipalai-
duoti autentiškose romėnų pirtyse. Tai puiki 

Geriausius šios vietovės viešbučius rasite Val 
Torenso centre: „Nardymo po ledu pamoka 
užšalusiame Lac du Lou ežere arba balneo-
terapijos seansas „Aqua Spa“ centre – tai tik 
kelios iš daugelio pramogų, kuriomis, be sli-
dinėjimo, galite užsiimti Val Torenso kurorte. 
Prancūzijoje taip pat labai plati gastronominė 
pasiūla, tinkanti visiems skoniams bei biudže-
tams“, – sako kelionių ekspertė.



42 43

Pasak J. Savickaitės, nevertėtų nerimauti 
ir dėl slidinėjimo įrangos, ją galima išsin-
uomoti visuose kurortuose, tad nebūtina 
vežtis savo, pirkti ar skolintis prieš ke-
lionę. „Aš visuomet keliautojams patariu 
ir pati taip darau: jeigu turite, pasiimkite 
savo batus, kurie jums patogūs, ir sau tin-
kamą šalmą, o visą kitą galima išsinuomo-
ti, tuomet nereikės mokėti už papildomą 
bagažą. Nuvažiavus į kalnus galima rasti 
ir išsinuomoti nuo labai paprastų iki geri-
ausių slidžių ar snieglenčių, kurias paruoš 
pagal tos savaitės vyraujantį orą. Be to, 
neturint savo slidinėjimo inventoriaus, 
galima išbandyti skirtingus čiuožimo bū-
dus – tiek slides, tiek snieglentę“, – patar-
ia „Novaturas“ produkto vystymo spe-
cialistė.

Patarimai besiruošiantiems slidinėti 
pirmą kartą
 
Norintiems, bet vis nesiryžtantiems vykti 
į slidinėjimo kelionę, Jurgita pataria nebi-
joti ir nedvejoti, nes geriau už kalnus yra 
tik kalnai: „Džiaugiuosi, kad keliautojai 
tai supranta ir patys pajunta. Nors ir ne 
visada iš pirmo karto pavyksta paslidinėti, 
jie bando dar ir dar kartą, o namo grįžta 
pailsėję bei pilni puikiausių įspūdžių. Svar-
biausias patarimas – vos atvykus į kurortą 
nepatingėti užsirašyti į individualias pamo-
kas. Draugai gali pamokyti, bet jie ne visa-
da moka taisyklingai slidinėti, o geri pagrin-
dai – svarbiausia. Man pačiai dažnai tenka 
matyti, kaip žmonės neteisingai leidžiasi 
kalnais, o tai priveda prie savo ar kitų su-
žalojimų, įvairių traumų, todėl pradinukui 
rekomenduoju užsirašyti bent į vieną pa-
moką, kad galėtų pajusti, kas yra slidinė-
jimas, kaip teisingai laikyti lazdas ar su-
stoti. Jeigu patiks, toliau rekomenduoju 
mokytis su treneriu ir pamokas derinti su 
pasivaikščiojimais, pabuvimu kalnuose ar 
kitais atostogų malonumais. Mokytojas ir  
yra tas žmogus, kuris labiausiai įkvepia sli-
dinėjimui.“

AD

Slidinėjimo kelionės:

• Prancūzijos Alpėse
• Italijos Alpėse
• Andoros Pirėnų kalnuose



44 45

5
1.  Renkantis kelionės kryptį re-
komenduojame atkreipti dėmesį į 
kelis aspektus – vietos klimatą, vai-
kams gali būti sunku pakelti itin aukš-
tas oro temperatūras, skrydžio truk-
mę bei laiką. Idealiausia skristi die-
nos metu, kad vaikai galėtų išlaikyti 
savo dienos ritmą. 

2. Nors dauguma viešbučių yra 
teoriškai tinkami poilsiui su vaikais, 
realybėje taip yra ne visada. Rinki-
tės tokį viešbutį, kuriame būtų spe-
cialiai vaikams skirtų pramogų –  ren-
giniai, animatoriai, vaikiški basei-
nai, vandens atrakcionai.

3. Jei vaikai valgo praktiškai vis-
ką – sveikiname, jums tikrai pasise-
kė. Tačiau dauguma yra ganėtinai 
išrankūs, todėl rekomenduojame 
atkreipti dėmesį į viešbučio siūlomą 
meniu, kokią maisto įvairovę siūlo 
bei apžvelgti aplink esančius resto-
ranus. 

4. Mažųjų poilsiui prie jūros la-
biausiai tiks smėlio paplūdimys su 
sekliu krantu ir mažai bangų. Įsitikin-
kite, kad būtent toks yra viešbučio 
teritorijoje arba netoli jos ir yra 
lengvai pasiekiamas. Papildomi pliu-
sai: galimybė vietoje įsigyti gėrimų, 
užkandžių, surasti pavėsį bei nueiti 
į tualetą. 

5. Ilgai trunkančios istorinės ek-
skursijos vaikų, ypač mažesnių, grei-
čiausiai nesužavės. Todėl įsitikinki-
te, kad ten, kur keliaujate, būtų pra-
mogų visai šeimai – mažiesiems pri-
taikytų muziejų ir lankytinų vietų, 
pramogų parkų, zoologijos sodų. 

patarimaipatarimai
keliaujantiemskeliaujantiems
su vaikaissu vaikais



46 47

Keliautojai savo kruizą pasiekia lengvai ir grei-
tai – tiesioginiu skrydžiu keliauja į Hurgadą, o 
ten jau pradeda nuotykių bei nepamirštamų 
įspūdžių kupiną atostogų savaitę laive. Poil-
siautojai, po pažinties ir spalvingų ekskursijų, 
norintys prasitęsti kelionę ir pailsėti prie Rau-
donosios jūros gali tai padaryti po pažintinės 
kelionės pasirinkę poilsį viename iš Novaturo 
siūlomų viešbučių. 

Madeira – sala verta pažinimo

Aktyvaus poilsio mėgėjai vis dažniau renkasi 
Portugalijos salą – Madeirą. Priežasčių aplan-
kyti šią salą tikrai nemažai, pradedant gam-
tovaizdžiu, baigiant maistu ir smagiomis vieti-
nėmis tradicijomis. Lankantis Madeiroje tik-
rai nesinorės laiko leisti tik viešbučio teri-
torijoje, nes lankytinų vietų sąrašas ilgas ir įs-
pūdingas!

Vulkaninės kilmės Madeiroje tarp populiariau-
sių lokacijų karaliauja gamtos objektai, prade-
dant dangų remiančiomis viršukalnėmis ir bai-

Kodėl verta
rinktis pažintines
keliones? 

Pasiilgusiems saulės ir pažinimo - 
kruizas Nilo upe

Jei „viskas įskaičiuota“ poilsis ne jums, visuo-
met galite atrasti įdomesnių alternatyvų. Vie-
na iš jų – pažintinė kelionė kruiziniu laivu plau-
kiant viena ilgiausių upių pasaulyje – Nilu. Pa-
sirinkę šį unikalų keliavimo būdą turėsite ga-
limybę aplankyti ryškiausius bei didžiausius 
Egipto miestus: sostinę Kairą, vieną garsiau-
sių senovės miestų – Aleksandriją ir ryškiau-
sius Egipto architektūros objektus: Gizos pi-
ramides, Aleksandrijos biblioteką, Nebaigtąjį 
obeliską, Abu Simbelio, Kom Ombo, Horo, 
Luksoro ir Karnako šventyklas. Tikriausiai di-
džiausias šios pažintinės kelionės pliusas, 
kad viską aplankysite grožėdamiesi nuosta-
biais vaizdais iš komfortiško kruizinio laivo, 
tad tiems, kuriuos vargina kelionės autobu-
su, tai puikus pasirinkimas! Kelionių ekspertė 
Lilijana Degutytė prideda, kad kruizo pro-
grama išties plati, tad keliaujantys laivu galės 
iš naujo atrasti Egiptą – pasigrožėti autentiš-
ka jo miestų architektūra ir kerinčiais gam-
tos vaizdais.

„Kruizo programa susideda iš to, kad laivas 
plaukia vis į kitą miestą sustodamas šalia 
pagrindinių turistinių objektų, tad taip galima 
pamatyti ne tik visame pasaulyje žinomas vie-
tas, bet ir laukinę Egipto gamtą“.

Profesionalūs kelionių vadovai. Kas geriau gali žinoti slapčiau-
sias ir įdomiausias vietas kelionėse, dar negirdėtas istorijas 
bei faktus, jei ne kelionių vadovai, kurie savo kuruojamas kryp-
tis pažįsta geriau nei gimtąjį miestą, o savo žavesiu ir chariz-
ma užburia ne vieną keliautoją.

Išskirtinis dėmesys keliautojui visos kelionės metu. „Novatu-
ro“ kelionių vadovai rūpinasi ir deda maksimalias pastangas, 
kad užtikrintų sklandžią kelionę ir gerus įspūdžius.

Kruopščiai sudėliotos pažintinių kelionių programos, kurias mū-
sų kelionių ekspertai ruošia atsižvelgdami į keliautojų išreikš-
tas pastabas ir idėjas.

Patikimas kelionių partneris. 22 metų kelionių organizavimo pa-
tirtis kalba už save.



48 49

Gėrintis salos kraštovaizdžiais nevalia pamirš-
ti sostinės Funšalio. Portugalijoje Madeiros 
sostinė išsiskiria kaip viena lankomiausių vie-
tovių, mat kelių šimtmečių senumo miestas 
gausus istorinių lobių. Vienas tokių – XIX a. 
pirklių ir žvejų namų kvartalas, vadinamas 
Zona Velha. Jame telkiasi madingi restoranai 
ir naktiniai klubai.

Centrinėje Funšalio dalyje gausu įdomių mu-
ziejų. Štai Quinta das Cruzes muziejus, įsteig-
tas dvare, kadaise priklausiusiame Madeirą 
atradusiam kapitonui, galima susipažinti su 
turtingų madeiriečių buitimi praėjusiais am-
žiais. O Madeiros vyno muziejus, savaime su-
prantama, pristato šio legendinio salos vyno 
istoriją. Tarp muziejų ir puošnių restauruotų 
dvarų Funšalio gatvėse įsipina kuklios euro-
pietiško stiliaus bažnytėlės. Išnirus iš gatve-
lių malonu pasivaikščioti Funšalio prieplau-
koje, greta kurios įsikūrusi pradinė keltuvo, 
gabenančio į aukštai plytintį Montės rajoną, 
stotelė. Keltuvo kabinos kyla virš sostinės, 
žaliuojančių šlaitų ir mėlyno Atlanto vande-
nyno – nepamirštama patirtis.

baigiant nuo uolų garmančiais kriokliais. Be-
ne geriausia Madeiros gamtos grožį pažinti 
keliaujant levadomis – senaisiais vynuogynų 
drėkinimo kanalais. Jų tinklas išraizgęs visą 
salą, todėl belieka išsirinkti tokį, kuris atit-
inka fizinį pasiruošimą, apsiauti patogius 
takus ir leistis į žygį.

Gamtos mylėtojams privaloma apsilanky-
ti Madeiros laurų miškuose, įtrauktuose į 
UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Šiame 
gamtos draustinyje saugomi pirmykštį būvį 
išlaikę laurų miškai – tai tikra kelionė laiku į 
praeitį!

Keliaujant po salą pasitaikys ne viena gali-
mybė pasigėrėti vandenyno platybėmis, bet 
bene įspūdingiausi vaizdai atsiveria nuo Ca-
bo Girao apžvalgos aikštelės. Žvelgiant į to-
lį vilnija Atlantas, pažvelgus žemyn pasima-
to stačios uolos ir į jas dūžtančios bangos.  



50 51



52 53

Egzotiškas atostogas planuojančių keliautojų jau laukia ramybe alsuojantis poilsis Tailande, 
Maldyvuose, Seišeliuose. Ieškantiems spalvingų įspūdžių ir Lotynų Amerikos ritmų – 
Meksikos, Kubos ir Dominikos Respublikos kurortai. Turizmo ekspertai įspėja keliautojus 
suskubti, mat egzotinėms kryptims pranašaujami itin intensyvūs metai, bei pataria, ką 
svarbu žinoti renkantis atostogoms egzotišką kryptį.

Egzotinės kelionės
ką svarbu žinoti renkantis 
tolimą kryptį?

Egzotinės kelionės sugrįžta 

Didžiausio Baltijos šalyse kelionių or-
ganizatoriaus „Novaturo“ produkto spe-
cialistė Žaneta Vincevičienė progno-
zuoja, kad šiemet egzotinės kelionės 
bus itin populiarios – tai rodantys ženk-
lai turizmo sektoriuje pastebimi ne tik 
Lietuvoje, bet ir Latvijoje bei Estijoje. 
Nors pernai dėl pandemijos ribojimų 
kelionių organizatorius negalėjo pa-
siūlyti keliautojų pamėgtų krypčių – 
Tailando bei Balio salos – šiemet eg-
zotinės kelionės grįžta su trenksmu. 

„Spalio pabaigoje prasidėjo pirmieji 
skrydžiai į Tailandą bei Balį. Lapkritį 
laukia egzotiškoji Kuba, Maldyvai, Sei-
šeliai, Meksika, Mauricijus, Zanziba-
ras. Nuo gruodžio skraidinsime keliau-
tojus ir į Šri Lanką, o sausį laukia mūsų 
šių metų naujiena – Karibų jūros regio-
ne esanti Dominikos respublika, – kryp-
tis pristato Ž. Vincevičienė ir priduria, 
kad dėl itin paklausių egzotinių ke-
lionių tarp visų pasaulio keliautojų, 
reikėtų suskubti išsirinkti sau labiau-
siai tinkančią kryptį. – Šiuo metu tra-
diciškai daugiausia rezervacijų yra 
sulaukusios Tailando (Bankokas bei Pu-
keto sala) ir Balio kryptys. Nors į Pu-
ketą skrydžiai startuoja lapkričio mė-
nesį, šiuo metu laisvų vietų turime tik 
nuo sausio pabaigos.“

Planuojantiems vykti į egzotinę ke-
lionę Ž. Vincevičienė rekomenduoja 
ją planuoti iš anksto: pasitikrinti paso 
galiojimo laiką, pasidomėti reikiama 
vakcinacija bei įsigyti kelionės draudi-
mą. „Keliaujant į egzotinę kryptį reikė-
tų pasidomėti ir tos šalies kultūra, 
kad nuvykus nebūtų kultūrinio šoko. 
Taip pat reikia nusiteikti ilgesniam 
skrydžiui, apsirengti patogiai, skry-
džių metu gerti daug vandens, kad va-

landos praleistos ore neišvargintų“, – 
įspėja Ž. Vincevičienė. 

Kaip išsirinkti tinkamą kryptį? 

Renkantis egzotinę kryptį, pažintinių 
kelionių skyriaus atstovė Lilijana De-
gutytė pataria apgalvoti, ką toje šaly-
je norėsite veikti, kokia bus jūsų ke-
lionių kompanija, kokių pramogų bei 
poilsio norėsite – tai padės apsispręs-
ti ir išsirinkti tinkamiausią kelionę: „No-
rime, kad mūsų keliautojai be rūpes-
čių pasimėgautų gražiausiais pasaulio 
kampeliais, kuriuos kruopščiai atrin-
kome ir pritaikėme skirtingų tipų po-
ilsio mėgėjams. Nors esame įpratę 
manyti, kad Maldyvuose ar Seišeliu-
ose keliautojai tik guli paplūdimyje su 
kokosu rankoje, egzotinėse kryptyse 
taip pat yra platus ekskursijų, eks-
tremalių pramogų bei sportų pasirin-
kimas aktyviam laisvalaikiui – kiekvie-
nas gali rasti tai, be ko neįsivaizduoja 
kokybiškų atostogų.“

 



54 55

Maldyvai 
Kaip teigia pažintinių kelionių skyriaus at-
stovė, keliasdešimt metų pasaulyje Mal-
dyvų sala yra populiariausia medaus mė-
nesio praleidimo vieta. Tai pati mažiau-
sia Azijos šalis su stulbinančio baltumo 
smėlio paplūdimiais, nepaprastu povan- 
deniniu pasauliu ir nepralenkiama praban-
ga. Maldyvai nėra triukšmingas kurortas, 
nes šalį sudaro atskiros salelės, kuriose 
įsikūrę viešbučiai, o susisiekimas galimas 
tik vandens arba oro transportu. Dėl po-
vandeninio pasaulio šioje saloje popu-
liarus giluminis nardymas, taip pat galima 
keliauti po salas, susipažinti su gyvūnija ir 
mėgautis ramybe. Maldyvų salos yra kora-
linės kilmės, jų paplūdimiai yra krištolo 
skaidrumo dėl neįtikėtinai balto ir švel-
naus smėlio. Tokie paplūdimiai pasaulyje 
yra labai reti ir sudaro mažiau nei 5 % visų 
pasaulio paplūdimių. 

Tailandas 
Pasak aktyvios keliautojos L. Degutytės, 
Tailandas – visų tipų keliautojams tinkama 
kryptis, laukianti tiek šeimų su mažais vai-
kais, tiek porų ar solo keliautojų. Krabi, Pu-
ketas bei Bankokas turi daugybę apgyven-
dinimo variantų – nuo prabangių viešbučių 
iki kuklesnių apartamentų ar ekonominės 
klasės svečių namų. 
 
„Pastaruoju metu į Tailandą daug kas vyk-
sta norėdami patirti  patyrimines keliones: 
jogai, sporto ar ramybės bei relaksacijos 
ieškantys keliautojai, norintys pabėgti nuo 
vakarietiško ritmo ir pasimėgauti kaitria 
saule bei dvasine ramybe. Krabi regione 
driekiasi viena gražiausių skaidraus, sma-
ragdinio vandens pakrančių visame Tailan-
de. Tai nedidelis miestelis, apsuptas džiung-
lių bei garsėjantis savo naktiniu turgumi. O 
štai Bankokas – niekada nemiegantis mies-
tas, kurio horizonte susipina istoriniai kara-
liaus rūmai ir pažangiausi architektūriniai 
sprendimai“, – pasakoja L. Degutytė.

Balis
Indonezijos saloje Balyje galima rasti tur-
kio spalvos paplūdimius, žaliuojančius ry-
žių laukus, pasaulinio lygio virtuvę, egzo-
tišką gamtą bei itin draugiškus vietinius 
gyventojus. O kur dar visada šiltas tropi-
nis klimatas bei ore tvyranti dvasinė ramy-
bė, apgaubianti tik atvykus. Balį kasmet 
aplanko apie 16 milijonų keliautojų, tad sa-
la puikiai prisitaikiusi ir išvysčiusi turisti-
nius objektus.

„Vietiniai žmonės – baliniečiai – yra salos 
esmė ir širdis. Balis išsiskiria tuo, kad čia 
galima rasti nuo juodo iki balto smėlio pa-
krančių bei kvapą gniaužiančių uolų. Nuo 
banglentininkų pamėgtų paplūdimių, kuriuo-
se iki ryto galima linksmintis naktiniuose 
klubuose po atviru dangumi, iki laukinių 
paplūdimių, garsėjančių ramybe. Saloje ga-
lima išsinuomoti motorolerius ir vos per 
keliasdešimt minučių nuvažiuoti į džiung-
les. Dažnai žmonės Balyje atranda dvasinę 
ramybę, pailsi ir džiaugiasi kiekviena auš-
ra bei saulėlydžiu. Saloje yra daugybė medi-
tacijos centrų ir jogos mokyklų, tad tai 
viena iš  salų, kur galima iš naujo atrasti 
save“, – sako L. Degutytė. 

Šri Lanka 
Šri Lanka dar vadinama Indijos ašara dėl 
savo morfologijos ir vietos, kuri tarsi iš-
lindo iš Indijos skruosto. Šioje šalyje veik-
los randa kiekvienas, nes čia yra daug is-
torinio palikimo, religinių vietų, šventyk-
lų, žaliuojančios gamtos, arbatų plantaci-
jų, atvirutę primenančių paplūdimių ir 
palmių. Pasak L. Degutytės, keliautojas 
Markas Polas Šri Lanką yra pavadinęs 
nuostabiausia planetos sala. Ją mėgsta 
ir banglentininkai bei jėgos aitvarų en-
tuziastai. Šri Lankoje yra dvi oficialios 
kalbos: sinhalų (vartojama tik Šri Lanko-
je) ir tamilų (vartojama daugiausia salos 
šiaurėje). Trečioji kalba, dėl kurios ginči-
jamasi – anglų kalba, kuri, nors ir nėra 
oficiali, yra visiškai integruota į kasdienį 
gyvenimą, todėl čia galima puikiai susi-
kalbėti su vietiniais.  



56 57

Seišeliai 
Produkto specialistė Ž. Vincevičienė pa-
stebi, jog Seišeliai labiau tiktų ramesnio 
poilsio mėgėjams, mėgstantiems gamtą, gra-
žius kraštovaizdžius bei ieškantiems ra-
mių, neperpildytų paplūdimių su vaizdais 
lyg iš atviruko. Seišelių salyną sudaro 115 
salų, iš kurių 42 yra granitinės kilmės, 4 – 
mišrios ir 69 – koralinės kilmės. Tik 33 iš šių 
salų yra gyvenamos. Tad poilsį derinti keli-
ose jų arba vykti į dienos išvykas. Seišė-
liuose bandoma išsaugoti unikalumą, todėl 
čia griežtai prižiūrima naujų viešbučių 
statyba. Net 46 % Seišelių salyno yra pa-
skelbti gamtiniais parkais, todėl tai yra 
saugomos teritorijos, kurių žmogus ne-
liečia, ir tai yra vienas didžiausių procentų 
saugomų teritorijų planetoje. 

Meksika
Meksiką Ž. Vincevičienė išskiria kaip įvai-
riam keliautojo tipui tinkančią kryptį: 
„Meksikoje daug istorinių objektų: pira-
midžių, senų miestų. Ši kryptis taip pat 
patiks gamtos mėgėjams, čia yra daug 
gražių gamtos objektų, pavyzdžiui, mažų 
ežerų viduryje miškų. Meksikoje daugybė 
viešbučių su pramogomis vaikams, atrak-
cionų parkų, zoologijos sodų, architek-
tūrinių paminklų. Kankunas labiau skirtas 
šeimos poilsiui, keliautojams, mėgstan-
tiems viskas įskaičiuota viešbučio tipus, 
tuo tarpu Tulumas labiau patiks mėgstan-
tiems išskirtinį poilsį: čia daug naktinių pra-
mogų, klubų, barų. Meksika puikiai tinka 
ir gastronomijos mėgėjams – jos virtuvė 
vertinama visame pasaulyje dėl didelės 
skonių, aromatų, spalvų, tekstūrų įvai-
rovės.“ Mauricijus

Rojus Mauricijus, įsikūręs Indijos vande-
nyno pietvakariuose, pusiaukelėje tarp Azi-
jos ir Afrikos – tiek kultūriniu, tiek geogra-
finiu požiūriu. Mauricijuje netrūksta balto 
smėlio paplūdimių bei gražios gamtos. Tai 
atogrąžų sala su kilometrais paplūdimių, 
kuriuos skalauja krištolo skaidrumo tur-
kio spalvos vanduo, o salos vidų kerta cuk-
ranendrių laukai, hinduistų šventyklos, 
tropiniai miškai su kriokliais ir įspūdingi 
kalnų dariniai, atskleidžiantys salos vul-
kaninę kilmę.

Pasak Ž. Vincevičienės, kultūrine prasme 
Mauricijus labai panašus į Seišėlius, kaž-
kada tai buvo viena kolonija, todėl kultū-
rine bei architektūrine prasme turi daug 
panašumų. Mauricijus garsėja savo at-
palaiduojančia ir egzotiška atmosfera, yra 
mėgstama romantiškų medaus mėne-
sio ir jaunavedžių porų kelionių kryptis, 
taip pat pripažinta nardymo ir nardymo su 
vamzdeliu entuziastų susibūrimo vieta. 

Dominikos Respublika
Dominikos Respublika yra lankomiausia 
Karibų jūros regiono šalis, kurią kasmet 
aplanko beveik 10 milijonų turistų, dėl jos 
grožio, rojaus atmosferos, atogrąžų kli-
mato, bei žmonių svetingumo. Keliaudami 
į Dominikos Respubliką būtinai aplanky-
kite Punta Kaną – tai 32 km ilgio balto 
smėlio paplūdimys ir krištolo skaidrumo 
vanduo. Dominikos Respublikos kuror-
tuose galima rasti viską, ko reikia tobu-
loms atostogoms – jaukų apgyvendinimą, 
kokybišką aptarnavimą, įvairias sporto, 
poilsio ir pramogų galimybės ir, žinoma, 
visų maisto mylėtojų džiaugsmui – puikią 
gastronomiją. Muzika ir šokiai – tai pas-
kutinis dalykas, kurio Lotynų Amerikos 
šalyse neturėtų trūkti, o Dominikos Re-
spublika yra  ne išimtis, ši šalis garsėja 
merengės ir bachatos šokiais bei skam-
bančiais latino ritmais.  



58 59

Skrisk patogiai – 
rezervuok papildomas paslaugas iš anksto

Ekskursijos

Kelionės
draudimas

Sėdėjimo
vietos lėktuve

Maitinimas
skrydžio metu

Privatūs
pervežimai

Automobilio 
stovėjimas oro uoste

Sporto inventoriaus 
transportavimas kryptyje

Mažiausios
kainos garantija
(Galioja tik išankstinių pardavimų metu.)

Kelionės keitimas
„Goldflex“

www.novaturas.lt LA
N

K
ST

U
M

A
S

 • P
AT

IK
IM

UMAS • SAUGUMAS

Didžiausias kelionių organizatorius 
Baltijos šalyse

23 metus patirties turintis 
turizmo rinkos lyderis

Vieninitelis lietuviško kapitalo 
kelionių organizatorius

Daugiau nei 30 
kelionių krypčių pasirinkimas

Daugiau nei 400 
kelionių pardavimų vietų



60 61

Pre-order
your meals

Užsisakykite
 maistą iš anksto

only from

€ 7
Pre-order online during your check-in
Užsisakykite internetu registruojantis skrydžiui
www.avionexpress.aero

Click
Collect

&

save up to

€ 11

TIK NUO 7 €

SUTAUPYKITE IKI 11 €

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

Pancakes with curd, brownie 
cake, juice, hot drink or water
Blyneliai su varške, braunis, 
sultys, karštas gėrimas arba 
vanduo

SAVE € 9.00

now € 9.00
instead of € 18.00 

50% savings when pre-ordered

Kids Set
Vaikiškas rinkinys

Slow-cooker beef cheeks, 
salad with brie cheese, cake, 
juice or wine, hot drink or 
water
Sterko file, salotos su ožkos 
sūriu, sultys arba vynas, 
karštas gėrimas arba vanduo

SAVE € 11.00

now € 16.00
instead of € 27.00

42% savings when pre-ordered

Business Class Set
Verslo klasės rinkinys



62 63

Madeira yra amžino pavasario sala, jos kalnuose, 
slėniuose ir pakrantėse veša daugybė augalų 
rūšių. Kad ir ką čia veiksite, Jus visur ir visada 
lydės ore tvyrantis gėlių aromatas. Pasigrožėti 
nuostabiausiais salos vaizdais galite kartu su gidu 
lietuviu, gyvenančiu saloje 19 metų.

Audrius 
+37069277267

www.madeirasala.lt

Facebook:
Madeira Sala

Keliauk po Madeirą

Beveik už tūkstančio 
kilometrų nuo 
Europos krantų 
Atlanto bangos 
skalauja Portugalijai 
priklausančią 
Madeiros salą



64 65

500 ml

€6
500 ml

€6

330 ml

€5



66 67

Mini
bar

Courvoiser VS

50ml
€ 9.00

Jack Daniel’s 
Single Barrel

50ml
€ 9.00

Broker’s GIN

50ml
€ 9.00

Finlandia
Vodka

50ml
€ 9.00

Torres 10

50ml
€ 9.00

Tullamore Dew
Honey

50ml
€ 9.00

The Most Popular Sky Cocktail
Jack Daniel’s & Cola 

330ml

€ 6.00

Baras

200 ml

€7



68 69

750 ml

€16

200 ml

€7

Wine
menu

Maison Castel 
Cabernet Sauvignon

187ml
€ 7.00

Freixenet  is a Cava producer, headquartered in Sant Sadurní d’Anoia, 
Spain. It is the largest producer of traditional method sparkling wine 

worldwide, and the largest exporter of Cava.

Maison Castel 
Sauvignon Blanc

187ml
€ 7.00

Vynų meniu



70 71

Drinks
menu

For centuries, birch forests have been tapped for their unique tree 
water – sap. The traditions of tapping remain the same even nowadays 

as well as the fresh energy blast each time you sip a sap.

Pfanner

200ml
€ 3.00

Coca-Cola, Fanta,
Sprite
330ml

€ 3.00

Sip Sap

250ml
€ 3.00

Starbucks 
Frappuccino

250ml
€ 5.00

Gaivieji 
 gėrimai

500 ml

€3



72 73

Cafe
menu

ETNO
Tea

Arbata
€ 3.00

ETNO – it's tea culture that has been cherished by Lithuanian herb 
factory ŠVF since 1883. True peace and refreshment in a cup of tea.

Lavazza
Coffee

Kava
€ 4.00

Kavinės 
 meniu

Starbucks
Frappuccino

250 ml

€5



74 75

Snacks
menu

Pringles

40g
€ 3.00

BOSO
Peanuts

80g
€ 3.00

Pik-Nik
Cheese Sticks

160g
€ 3.00

Chazz
Chips

50g
€ 3.00

Summer
Dried Fruits

11-16g
€ 3.00

Užkandžiai
41 g

€3

Kit Kat is the world’s first chocolate bar made from 100% 
sustainable cocoa. Kit Kat has a case to be the healthiest candy 

bar in the market!



76 77

Beef casserole with
mashed potatoes

Jautienos troškinys su 
bulvių koše

€ 8.00 Captain's
Choice!

Chef
meals

Šefo patiekalai
Traškios cezario 
salotos su vištiena 
ir traškia šonine, 
duonos krutonais
ir žolelių užpilu*
Crispy Caesar salad 
with chicken and 
crispy bacon, croutons 
and herb dressing*

7 €

Čili smulkintos 
jautienos ir traškių 
daržovių troškinys**
Chili minced beef stew 
with crispy vegetables**

8 €

Alergenai / Allergens 
**Glitimo turintys grūdai ir jų produktai, sojos pupelės ir jų produktai, sezamo sėklos ir jų produktai, 
garstyčios ir garstyčių gaminiai, salierai ir jų produktai, pienas ir jo produktai.
**Gluten-containing cereals and their products, soybeans and products thereof, sesame seeds and 
products thereof, mustard and mustard products, celery and products thereof, milk and products thereof.

Chicken Korma with
Basmati rice

Vištienos korma su 
Basmati ryžiais

€ 8.00 Indian syle!



78 79

Warm 
snacks

Šilti užkandžiai

Penne with tomato sauce

Penne makaronai su pomidorų 
padažu

€ 7.00 Vegan

Asian Ramen
Instant noodle soup

Azijietiški Ramen greitai 
paruošiami makaronai

Knorr
Instant noodle soup

Knorr
Greitai paruošiami makaronai

€ 4.00 ask your crew for 
more information



80 81

Heavenly
sandwiches

Dangiškieji sumuštiniai

Sandwich of the day with meat
Ask your cabin crew

Dienos sumuštinis su mėsa
Teiraukitės skrydžio palydovų

Veggie sandwich of the day
Ask your cabin crew

Vegetariškas dienos sumuštinis
Teiraukitės skrydžio palydovų

€ 5.50 ask your crew for 
more information



82 83

Pre-order
your meals

Užsisakykite
 maistą iš anksto

only from

€ 7
Pre-order online during your check-in
Užsisakykite internetu registruojantis skrydžiui
www.avionexpress.aero

Click
Collect

&

save up to

€ 11

TIK NUO 7 €

SUTAUPYKITE IKI 11 €

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

Sandwich do-it-yourself, 
yoghurt, juice, hot drink or 
water
Sumuštinis - pasidaryk pats, 
jogurtas, sultys, karštas 
gėrimas arba vanduo

SAVE € 8.50

now € 7.00
instead of € 15.50

55% savings when pre-ordered

Breakfast Set
Pusryčių rinkinys

Turkey breast rolls, mini 
salmon appetizer, juice or 
wine, hot drink or water
Kalakutienos suktinukai, 
sumuštiniai su lašiša, sultys 
arba vynas, karštas gėrimas 
arba vanduo

SAVE € 11.00

now € 16.00
instead of € 27.00

42% savings when pre-ordered

Business Class Set
Verslo klasės rinkinys



84 85

Travel
gifts

Kelionių 
 suvenyrai Lego

The Mandalorian 
Child

Officially licensed LEGO Star 
Wars keychain
Oficialius LEGO Star Wars 
raktų pakabukas

3

SAVE VS GROUND € 3.00

now € 12.00
price on ground € 15.00

20% savings vs ground

Wonky Monky 
Memory Buttons

How far can you go? Try 
memory game and improve 
your memory skills
Kaip toli nuvyksite? 
Išbandykite ir tobulinkite 
savo atmintį

2

 € 8.00

Žmonės
Magazine
Žurnalas „Žmonės“

1

Wonky Monky 
Mini Retro Gamer

Handheld game computer 
with 150 classic retro games 
Rankinis žaidimų kompiuteris 
su 150 klasikinių žaidimų

4

 € 30.00

TIK NUO € 8

only from

€ 8

from € 4.00
kaina nuo € 4.00



86 87

Travel
gifts

Kelionių 
 suvenyrai

Avion Express 
Airbus A320
1:200

€ 20.00

TIK NUO € 8

only from

€ 8



88 89

Smart
watches
Išmanieji 
 laikrodžiai

TIK NUO € 50

only from

€ 50

Amazfit
BIP3 Pro
Smartwatch

Health Fitness Tracker with 1.69" 
Large Display, 14-Day Battery Life, 
60+ Sports Modes, Blood Oxygen 
Heart Rate Monitor, 5 ATM Water-
resistant
Sveikatos parametrų sekimas su 
1.69 colių ekranu, 14 dienų veikianti 
baterija, daugiau nei 60 sporto 
režimų, deguonies kraujyje sekimas, 
širdies ritmo matuoklis, vandens 
atsparumas iki 5 ATM

now € 70.00

Amazfit
Band 7
Smartband

18-Day Battery Life, ALEXA Built-in, 
1.47”AMOLED Display, Heart Rate & 
SpO₂ Monitoring, 120 Sports Modes, 
5 ATM Water Resistant
Iki 18 dienų veikianti baterija, ALEXA 
palaikymas, 1.47 colių AMOLED 
ekranas, deguonies kraujyje ir 
pulso matuoklis, 120 sporto režimų, 
vandens atsparumas iki 5 ATM

now € 50.00



90 91

Travel
gadgets
Kelionių 
 prietaisai

TIK NUO € 38

only from

€ 38

Apple
Airtag

AirTag lets you easily track devices or objects it 
is attached to. Thanks to the secure Bluetooth 
connection, you can easily find your lost or 
abandoned items.

Naudojant AirTag lengvai galėsite sekti įrenginius 
ar daiktus, prie kurių yra pritvirtinti AirTag. Dėka 
saugaus Bluetooth ryšio, galėsite lengvai rasti 
savo pamestus ar paliktus daiktus.

now € 38.00

JBL
Wave Buds

Bring your sound everywhere. With bass you can 
feel, up to 32 total hours of battery life, and a 
secure, comfortable bud design, the splash and 
dust resistant JBL Wave Buds are designed for 
your daily entertainment. Whether you're roaming 
city streets or relaxing on the beach, your hands-
free stereo calls will always be crystal clear, while 
Smart Ambient technology keeps you aware of 
your surroundings. And when you need an extra 
boost, you can speed charge two additional hours 
of power in just 10 minutes.

Garsas kartu visur ir visada. Iki 32 valandų 
veikianti baterija, saugus, patogus, dulkėms ir 
drėgmei atsparus dizainas - būtent tai yra JBL 
Wave Buds. Nesvarbu, naudosite miesto gatvėse 
ar poilsiaudami prie jūros, laisvų rankų stereo 
skambučių kokybė bus nepriekaištinga, kol 
Smart Ambient technologija leis sekti aplinkinius 
garsus. Skubate? Vos 10 minučių įkrovimas 
leis mėgautis baterija veikiančia papildomas 2 
valandas.

now € 60.00



92 93

Beauty
products

Grožio 
 prekės

only from

€ 28

A revolutionary non-clumping 
mascara for your eyelashes.
Revoliucinis, nesulimpantis 
tušas Jūsų balkstienoms.

SAVE VS GROUND € 4.95

now € 29.00
price on ground € 33.95

14% savings vs ground

The Real Diamond 
Ag 925, 
0,19g - 0,22g
0,027ct Tinted VS-SI

now € 70.00

For your skin and hair, 
paraben free
Jūsų odai ir plaukams
- be parabenų

SAVE VS GROUND € 7.25

now € 28.00
price on ground € 35.25

20% savings vs ground

TIK NUO € 28

Nuxe
Multi-purpose Dry Oil
100 ml

1

Lancôme
Lash Idôle Mascara
8 ml

2

1

2



94 95

Niche
perfume

Nišiniai
 kvepalai

each only

€ 55

Louis Varel
Extreme Patchouli
EDP 100 ml

Rose, jasmine, patchouli, 
white wood, Guaiac wood
Rožė, jazminas, pačiulis, 
baltoji ir Gvajako mediena 

7

Woody oriental scent
Rytietiški medienos kvapai

Louis Varel
Extreme Vetiver
EDP 100 ml

Osmanthus, oud & germanium
citrus, patchouli
Kvepenė, ūdas, germanis,
citrusas, pačiulis

8

Indian vetiver grass
Indijos vetiverijų žaluma

Louis Varel
Extreme Neroli
EDP 100 ml

Bergamot, orange, Neroli, 
absolute orange blossom
Bergamotė, apelsinas, Neroli, 
apelsinų žiedų masyvas

5

Bitter orange
Kartieji apelsinai

Louis Varel
Extreme Rose
EDP 100 ml

Orange, lemon, toffee, rose, 
patchouli, white wood
Apelsinas, citrina, karamelė, 
rožė, pačiulis, baltoji mediena

6

Sweet oriental notes
Saldžios rytietiškos natos

Louis Varel
Extreme Orchid
EDP 100 ml

Lemon, bergamot, orange, 
cypress, cardamom
Citrina, bergamotė, apelsinas, 
kiparisas, kardamonas

2

Columbian red orchid
Raudonoji Kolumbijos orchidėja

Louis Varel
Extreme Amber
EDP 100 ml

Bergamot, caramel, patchouli, 
rose, lily of the valley
Bergamotė, karamelė, 
pačiulis, rožė, pakalnutė

3

Mix of amber and vanilla
Gintaras ir vanilė

Louis Varel
Extreme Musk
EDP 100 ml

Lily of the valley, caramel, 
ginger, rose, sandalwood
Pakalnutė, karamelė 
imbieras, rožė, sandalmedis

4

Spicy oriental scent
Rytietiški prieskonių kvapai

Louis Varel
Extreme Oriental
EDP 100 ml

Lemon, bergamot, orange & 
cypress
Citrina, bergamotė, 
apelsinas ir kiparisas

1

Spicy oriental scent
Rytietiški prieskonių kvapai

About Louis Varel

Louis Varel is a French 
perfumery, a leading French 
company in manufacturing 
the world-beauty brands 
that pursuit quality and 
refinement. 

Louis Varel perfumes have 
wide range of classics and 
modern perfumes with true 
heritage of excellence and 
brilliance.

Louis Varel's insight into 
the fragrance world and 
the understanding of the 
marketplace gives them 
the knowhow to drive and 
create some of the most 
iconic collections.

Apie Louis Varel

Louis Varel – tai Prancūzijos 
aukštosios parfumerijos 
ekspertų kompanija,  
pirmaujanti  ir siekianti 
kokybės, kuriant pasaulinės 
klasės prekių ženklus. 

Louis Varel parfumerija 
siūlo platų kvepalų 
pasirinkimą: nuo klasikinių 
iki modernių kvapų, kurie 
pasižymi išskirtinumu ir 
kokybe. 

Louis Varel žvelgia į kvapų 
pasaulį analizuodami 
ir suprasdami rinkos 
poreikius, siekdami sukurti 
pačias unikaliausias kvepalų 
kolekcijas

VISI TIK PO € 55



96 97

Perfume
for him
Kvepalai
 jam

1 2

Jean Paul Gaultier
Scandal for Him
EDP 50 ml

Caramel, aromatic, sweet, 
vanilla, citrus
Karamelės, aromatingas, 
saldus, vanilės, citrusinis

2

SAVE VS GROUND € 15.00

now € 61.00
price on ground € 76.00

20 % savings vs ground

Jean Paul Gaultier 
Le Male
EDT 75 ml

Vanilla, aromatic, fresh spicy, 
lavender, warm spicy
Vanilės, aromatingas, gaiviai 
aštrus, levandų, šiltai aštrus

5

SAVE VS GROUND € 22.00

now € 48.00
price on ground € 70.00

31 % savings vs ground

Paco Rabanne
One Million
EDT 50 ml

Warm spicy, cinnamon, citrus, 
amber, woody
Šiltai aštrus, cinamono, 
citrusinis, gintaro, medienos

6

SAVE VS GROUND € 14.00

now € 56.00
price on ground € 70.00

20 % savings vs ground

Hugo Boss
Bottled Perfume
EDP 50 ml

Woody, citrus, iris, powdery, 
amber, leather
Medienos, citrusinis, iriso, 
pudros, gintaro, odos

1

SAVE VS GROUND € 16.00

now € 64.00
price on ground € 80.00

20 % savings vs ground

Versace 
Eros 
EDT 50 ml

Vanilla, aromatic, green, 
fresh spicy, amber
Vanilės, aromatingas, žalias, 
gaiviai aštrus, gintaro

3

SAVE VS GROUND € 14.00

now € 57.00
price on ground € 71.00

20 % savings vs ground

Prada 
Luna Rossa Ocean
EDT 50 ml

Aromatic, musky, powdery, 
herbal, lavender
Aromatingas, muskuso, 
pudros, žolelių, levandų

4

SAVE VS GROUND € 14.00

now € 57.00
price on ground € 71.00

20 % savings vs ground

6

3

5

4



98 99

Perfume
for her
Kvepalai
 jai

Prada 
Paradoxe
EDP 50 ml

White floral, citrus, amber, 
sweet, vanilla
Baltų gėlių, citrusinis, 
gintaro, saldus, vanilės

SAVE VS GROUND € 21.00

now € 74.00
price on ground € 95.00

22 % savings vs ground

Rose, musky, fruity, white 
floral, sweet, powdery
Rožių, muskuso, vaisinis, 
baltų gėlių, saldus, pudros

SAVE VS GROUND € 11.00

now € 46.00
price on ground € 57.00

20 % savings vs ground

Citrus, white floral, floral, 
fruity, fresh, amber, sweet
Citrusinis, baltų gėlių, gėlių, 
vaisių, gaivus, gintaro, saldus

SAVE VS GROUND € 68.00

now € 40.00
price on ground € 108.00

63 % savings vs ground

White floral, citrus, lavender, 
vanilla, aromatic
Baltų gėlių, citrusinis, 
levandų, vanilės, aromatingas

SAVE VS GROUND € 13.00

now € 53.00
price on ground € 66.00

20 % savings vs ground

Yves Saint Laurent
Black Opium

EDP 30 ml

Vanilla, coffee, sweet, warm 
spicy, white floral
Vanilės, kavos, saldus, šiltai 
aštrus, baltų gėlių

SAVE VS GROUND € 13.00

now € 53.00
price on ground € 66.00

20 % savings vs ground

Yves Saint Laurent 
Libre

EDP 30 ml

Versace 
Yellow Diamond Intense

EDP 90 ml

Lancôme
Idôle

EDP 25 ml



100 101

Perfume
for her
Kvepalai
 jai

Giorgio Armani 
My Way
EDP 50 ml

White floral, tuberose, citrus, 
vanilla
Baltų gėlių, tuberozų, 
citrusinis, vanilės

SAVE VS GROUND € 18.00

now € 75.⁰⁰
price on ground € 93.00

19 % savings vs ground

Fruity, amber, sweet, 
aromatic, woody, earthy
Vaisinis, gintaro, saldus, 
aromatingas, medienos, 
žemiškas

SAVE VS GROUND € 15.00

now € 60.00
price on ground € 75.00

20 % savings vs ground

Sweet, vanilla, fruity, 
patchouli, woody, powdery
Saldus, vanilės, vaisių, 
pačiulių, medienos, pudros

SAVE VS GROUND € 18.00

now € 72.00
price on ground € 90.00

20 % savings vs ground

Caramel, powdery, amber, 
sweet, vanilla, musky
Karamelės, pudros, gintaro, 
saldus, vanilės, muskuso

SAVE VS GROUND € 14.00

now € 56.00
price on ground € 70.00

20 % savings vs ground

Giorgio Armani
Si & Si Passione Duo

2xEDP 2x30 ml

Woody, vanilla, sweet, 
rose, fresh
Medienos, vanilės, saldus, 
rožių, gaivus 

SAVE VS GROUND € 50.00

now € 84.00
price on ground € 134.00

37 % savings vs ground

Prada 
Candy

EDP 30 ml

Lancôme 
La Vie est Belle

EDP 50 ml

Hugo Boss
Alive Intense
EDP 30 ml



102 103

Perfume
for her & him

Kvepalai 
 jai ir jam

Emporio Armani
He
EDT 100 ml

Woody, aromatic, powdery, 
citrus, fresh spicy, musky
Medienos, aromatingas, 
pudros, citrusinis, gaiviai 
aštrus, muskuso

SAVE VS GROUND € 25.00

now € 47.00
price on ground € 72.00

35 % savings vs ground

Emporio Armani
She

EDP 100 ml

Powdery, musky, vanilla, 
almond, amber, sweet
Pudros, muskuso, vanilės, 
migdolų, gintaro, saldus

SAVE VS GROUND € 25.00

now € 47.00
price on ground € 72.00

35 % savings vs ground

Emporio Armani
He & She

1xEDT 1xEDP 2x100 ml

SAVE VS GROUND € 50.00

only € 94.00
price on ground € 144.00

35 % savings vs ground

Carolina Herrera 
Good Girl & Bad Boy

2xEDP 2x50 ml

SAVE VS GROUND € 40.00

only € 126.00
price on ground € 166.00

24 % savings vs ground

Paco Rabanne
Fame & Phantom

1xEDP 1xEDT 2x50 ml

SAVE VS GROUND € 49.53
29 % savings vs ground

only € 120.00
price on ground € 169.53

EXCLUSIVE DEAL EXCLUSIVE DEAL EXCLUSIVE DEAL

Paco Rabanne 
Fame
EDP 50 ml

Tropical, fruity, vanilla, 
sweet, woody, powdery
Tropinis, vaisinis, vanilės, 
saldus, medienos, pudros

SAVE VS GROUND € 30.53

now € 65.00
price on ground € 95.53

32 % savings vs ground

Paco Rabanne 
Phantom
EDT 50 ml

Citrus, vanilla, lavender, 
earthy, aromatic, smoky
Citrusinis, vanilės, levandų, 
žemiškas, aromatingas, 
dūminis

SAVE VS GROUND € 19.00

now € 55.00
price on ground € 74.00

26 % savings vs ground

Carolina Herrera 
Good Girl
EDP 50 ml

Sweet, white floral, warm 
spicy, vanilla, cacao, amber
Saldus, baltų gėlių, šiltas 
aštrus, vanilės, kakavos, 
gintaro

SAVE VS GROUND € 25.00

now € 68.00
price on ground € 93.00

27 % savings vs ground

Carolina Herrera
Bad Boy

EDP 50 ml

Aromatic, fresh spicy, 
cannabis, citrus, leather
Aromatingas, gaiviai aštrus, 
kanapių, citrusinis, odos

SAVE VS GROUND € 15.00

now € 58.00
price on ground € 73.00

20 % savings vs ground



104 105

1

Diesel 
Only The Brave
EDT 50 ml

Amber, citrus, leather, 
powdery, woody
Gintaro, citrusinis, odos, 
pudros, medienos

2

SAVE VS GROUND € 14.09

now € 30.00
price on ground € 44.09

31 % savings vs ground

Perfume
deals
Kvepalų 
 pasiūlymai

2

3 4

VISI TIK PO € 30

now only

€ 30

Paco Rabanne 
Pour Homme
EDT 100 ml

Aromatic, fresh spicy, mossy, 
woody, lavender
Aromatingas, gaiviai aštrus, 
samanų, medienos, levandų

3

SAVE VS GROUND € 24.00

now € 30.00
price on ground € 45.38

33 % savings vs ground

Hugo Boss
Just Different
EDT 40 ml

Green, aromatic, fresh spicy, 
woody, fruity
Žalias, aromatingas, gaiviai 
aštrus, medienos, vaisių

1

SAVE VS GROUND € 24.95

now € 30.00
price on ground € 54.95

45 % savings vs ground

5 6

7 8

Calvin Klein 
Obsession for Her
EDP 100 ml

Amber, warm, spicy, woody, 
powdery, aromatic, musky
Gintaro, šiltas, aštrus, 
medienos, pudros

7

SAVE VS GROUND € 24.46

now € 30.00
price on ground € 54.46

44 % savings vs ground

Elizabeth Arden 
White Tea
EDP 50 ml

Aromatic, green, marine, 
iris, woody
Aromatingas, žalias, jūrinis, 
vilkdalgio, medienos

8

SAVE VS GROUND € 7.99

now € 30.00
price on ground € 37.99

21 % savings vs ground

Lancôme
Miracle
EDP 30 ml

Floral, warm spicy, citrus, 
fresh spicy, fruity, fresh
Gėlių, šiltai aštrus, citrusinis, 
gaiviai aštrus, vaisių, gaivus

9

SAVE VS GROUND € 28.00

now € 30.00
price on ground € 58.00

48 % savings vs ground

Davidoff
Cool Water
EDT 75 ml

Aromatic, green, marine, 
fresh spicy, lavender
Aromatingas, žalias, jūrinis, 
gaiviai aštrus, levandų

4

SAVE VS GROUND € 3.20

now € 30.00
price on ground € 33.20

10 % savings vs ground

Hugo Boss 
Ma Vie L’Eau 
EDT 50 ml

Floral, rose, fresh, green, 
musky
Gėlių, rožių, gaivus, žalias, 
muskuso

5

SAVE VS GROUND € 38.93

now € 30.00
price on ground € 68.93

56 % savings vs ground

Calvin Klein 
Sheer Beauty
EDT 50 ml

Fruity, white floral, floral, 
fresh, citrus, vanilla
Vaisinis, baltų gėlių, gėlių, 
gaivus, citrusinis, vanilės

6

SAVE VS GROUND € 25.60

now € 30.00
price on ground € 55.60

46 % savings vs ground

9



106 107

1

Dsquared2 
RED Wood
EDT 50 ml

Fruity, woody, musky, rose, 
floral, amber, tropical
Vaisinis, medienos, muskuso, 
rožių, gėlių, gintaro, atogrąžų

1

SAVE VS GROUND € 25.85

now € 20.00
price on ground € 45.85

56 % savings vs ground

Perfume
deals
Kvepalų 
 pasiūlymai

2

3 4

VISI TIK PO € 20

now only

€ 20

up to

56 %
- off

Dsquared2 
GREEN Wood 
EDT 50 ml

Woody, aromatic, amber, 
citrus, earthy
Medienos, aromatingas, 
gintaro, citrusinis, žemiškas

2

SAVE VS GROUND € 24.00

now € 20.00
price on ground € 44.00

54 % savings vs ground

5 6

7 8

Calvin Klein 
Obsession for Men
EDT 75 ml

Warm spicy, woody, amber, 
aromatic, cinnamon
Šiltai aštrus, medienos, 
gintaro, aromatingas, 
cinamono

6

SAVE VS GROUND € 10.73

now € 20.00
price on ground € 30.73

35 % savings vs ground

Versace 
Woman 
EDP 50 ml

Fruity, rose, sweet, floral, 
musky, powdery, woody
Vaisinis, rožių, saldus, gėlių, 
muskuso, pudros, medienos

7

SAVE VS GROUND € 11.40

now € 20.00
price on ground € 31.40

36 % savings vs ground

Versace
The Dreamer
EDT 50 ml

White floral, aromatic, iris, 
powdery, amber
Baltų gėlių, aromatingas, 
vilkdalgių, pudros, gintaro

8

SAVE VS GROUND € 8.99

now € 20.00
price on ground € 28.99

31 % savings vs ground

Moschino
Uomo? 
EDT 75 ml

Aromatic, musky, citrus, 
fresh, woody
Aromatingas, muskuso, 
citrusinis, gaivus, medienos

3

SAVE VS GROUND € 9.90

now € 20.00
price on ground € 29.90

33 % savings vs ground

Paco Rabanne 
Paco Unisex
EDT 100 ml

Citrus, aromatic, woody, 
green, fresh
Citrusinis, aromatingas, 
medienos, žalias, gaivus

4

SAVE VS GROUND € 14.56

now € 20.00
price on ground € 34.56

42 % savings vs ground

Calvin Klein 
cK Free 
EDT 50 ml

Woody, aromatic, fresh spicy, 
anis, soft spicy, powdery
Medienos, aromatingas, 
gaiviai aštrus, anyžių, švelniai 
aštrus, pudros

5

SAVE VS GROUND € 10.42

now € 20.00
price on ground € 30.42

34 % savings vs ground



108 109

Duty free
info

Neapmokestinamų
 prekių informacija

TRY IT BEFORE YOU BUY IT!

feel free
to try our
perfumes

KVEPALUS GALITE IŠBANDYTI!

Why our perfume is 
unique? 
When it comes to purchasing perfumes, 
it pays to get the product from a trusted 
source. By buying at our cloud boutique, 
we guarantee that you are getting an orig-
inal product. All the fragnances are de-
livered directly from the manufacturers, 
ensuring the highest quality standards.

Kodėl mūsų kvepalai 
yra unikalūs? 
Renkantis kvepalus yra labai svar-
bu juos įsigyti iš patikimo tiekėjo. Mes 
garantuojame, kad mūsų skrydžio par-
duotuvėje esantys kvepalai yra orgi-
nalūs, nes prekės yra tiekiamos tiesiai iš 
gamintojų, taip užtikrinant pačią 
aukščiausią gaminių kokybę.

Fragrance does not smell the same 
way on any two people. Why?

Kvepalai ant skirtingų žmonių kvepia 
skirtingai. Tai lemia:

Skin's pH level
 

Odos pH lygis

Climate
Oro sąlygos

Level of 
moisture 
on skin

Odos drėgmės 
lygis



110 111

Service
info

Aptarnavimo   
 informacija

80+
products

Information 

We accept payment for purchases by 
cash and by credit cards: VISA, Master-
Card. Cash payments are accepted only 
in EUR. 

If you have specific food requirements, 
ask the cabin crew about meal availability 
on your flight, and for allergens it might 
contain. Unfortunately, we are unable to 
guarantee the elimination of certain com-
ponents from meals and products, and 
consequently we will not assume any li-
ability for allergic reactions to the foods 
consumed or contacted on board. Meals 
are served in a special inflight meal box-
es.

Please note that all items are subject 
to availability. We apologize if your first 
choice is not available. 

Consumption of alcoholic beverages you 
bring in with you is not permitted on board. 
It is prohibited to sell alcoholic products 
to person under 20 years of age. All Avi-
on Express flights are non-smoking.

Got some ideas on how to improve our 
menu? Please share your opinion with 
us by e-mail magazine@avionexpress.aero 

Informacija
Už perkamas prekes atsiskaityti galite 
grynaisiais pinigais ir mokėjimo kor-
telėmis: VISA, MasterCard. Grynieji pi- 
nigai priimami EUR valiuta. 

Jeigu esate alergiški tam tikriems maisto 
produktams, pasikonsultuokite su aptar-
naujančiu personalu prieš užsisakydami 
patiekalą, ar jame nėra Jums pavojingų 
ingredientų. Deja, negalime užtikrinti, kad 
tam tikros patiekalų ar produktų sudeda-
mosios dalys bus pašalintos, todėl juos 
vartodami Jūs prisiimate atsakomybę už 
savo sveikatą. Patiekalai pateikiami skry-
džiui pritaikytose maisto pakuotėse.

Norime atkreipti Jūsų dėmesį, kad pre-
kių skaičius yra ribotas. Atsiprašome, jei 
Jūsų pasirinktos prekės jau išparduotos. 

Savo atsineštus alkoholinius gėrimus var-
toti lėktuve draudžiama. Asmenims iki 20 
metų alkoholiniai  gaminiai neparduoda-
mi. Visų Avion Express skrydžių metu 
rūkyti draudžiama. 

Turite idėjų, kaip patobulinti mūsų meniu? 
Pasidalinkite savo nuomone su mumis el. 
paštu magazine@avionexpress.aero

DAUGIAU NEI 80 PREKIŲ



112 113

How to check-in online?

1. Enter www.avionexpres.aero in your 
browser and select Check-in.

2. Online check-in is available up until two 
hours before your flight.

3. By using online check-in, you can can 
select your seats, pre-order meals, 
business lounge, fast track or upgrade 
your luggage.

4. Check-in your bags at Online Check-in 
counter without queue. 

Kaip užsiregistruoti?

1. Suveskite www.avionexpress.aero 
naršyklėje ir spauskite Check-in.

2. Registraciją reikia atlikti likus ne 
mažiau kaip dviems valandoms iki 
skrydžio.

3. Registracijos metu pasirinkite savo 
norimą vietą, maitinimą, verslo klubą, 
greitają keleivių patikrą ar papildomą 
bagažą.

4. Bagažą oro uoste registruokite be 
eilės.

Check-in in advance and collect your 
journey memories
Registruokitės iš anksto ir kaupkite 
kelionių prisiminimus

To avoid the queues at the airport - check-in for your flight 
online using your computer or mobile device.

Išvenkite eilių oro uoste ir registruokitės skrydžiui 
internetu savo kompiuteryje ar telefone. 



114 115

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

Pre-order
your meals

Užsisakykite
 maistą iš anksto

only from

€ 7
Pre-order online during your check-in
Užsisakykite internetu registruojantis skrydžiui
www.avionexpress.aero

Click
Collect

&

save up to

€ 11

- Service priority -
- Aptarnavimo pirmenybė - 

- Meals prepared by a chef -
- Šefo paruoštas maistas - 

- Free drinks -
- Nemokami gėrimai - 

Gnocchi with chicken, 
brownie cake, juice, hot drink 
or water
Gnocchi su vištiena, braunis, 
sultys, karštas gėrimas arba 
vanduo

SAVE € 8.00

now € 10.00
instead of € 18.00

44% savings when pre-ordered

Medium Size Set
Vidutinio dydžio rinkinys

TIK NUO 7 €

SUTAUPYKITE IKI 11 €

Pike-perch fish, salad with 
goat cheese, juice or wine, 
hot drink or water
Sterko file, salotos su ožkos 
sūriu, sultys arba vynas, 
karštas gėrimas arba vanduo

SAVE € 11.00

now € 16.00
instead of € 27.00

42% savings when pre-ordered

Business Class Set
Verslo klasės rinkinys



116 117

Caffe&
boutique

Skrydžio
 parduotuvė

Dear travelers, 

Let the pleasant impressions of the trip 
begin - above the clouds! 

You are welcome to try our new hot 
dishes from our latest menu. We 
recommend ordering food in advance – 
you can choose from a wide selection of 
menu sets, from breakfast to exclusive 
sets. By ordering these dishes in advance, 
you will be the first person to be served 
and to indulge in our delicious food at the 
beginning of your trip, while enjoying our 
exclusive attention. You can order meals 
via online registration. 

Treat yourself to your favorite drinks or 
try the newly introduced natural birch 
sap or exquisite cold coffee. 

Discover the unforgettable travel breeze 
with an extremely large selection of 
as many as 50 perfumes and niche 
fragrances at extremely affordable 
prices.

Are you a fan of music or counting steps? 
Replenish your arsenal of travel devices 
with smart travel companions! 

Immerse yourself in the world of games 
with the Mini Retro Gamer game console, 
train your memory with the puzzle Wonky 
Monky, or plunge into the pleasure of 
reading along with the magazine Žmonės.

Mieli keleiviai, 

Leiskite sau malonius kelionės įspūdžius 
patirti iškart, pakilus virš debesų!

Išbandykite mūsų naują karštų patiekalų 
meniu. Rekomenduojame maistą 
užsisakyti iš anksto – galite rinktis iš 
plataus meniu komplektų pasiūlos – nuo 
pusryčių iki išskirtinių rinkinių. Užsisakę 
šiuos patiekalus iš anksto, Jūs būsite 
aptarnauti pirmieji ir galėsite jau pačioje 
savo kelionės pradžioje mėgautis 
išskirtiniu dėmesiu ir gardžiu maistu. 
Užsisakyti maitinimą galite internetinės 
registracijos metu.

Atsigaivinkite  jau pamėgtais gėrimais 
arba išbandykite naujienas - natūralią 
beržų sulą arba išskirtinę šaltą kavą.

Atraskite neblėstantį kelionių dvelksmą 
kartu su itin dideliu, net 50 rūšių kvepalų 
pasirinkimu itin geromis kainomis, ir 
naujaisiais nišiniais aromatais! 

Mėgstate klausytis muzikos ar skaičiuoti 
žingsnius? Papildykite savo kelioninių 
prietaisų arsenalą išmaniaisiais kelionių 
palydovais!

Pasinerkite į žaidimų pasaulį 
naudodamiesi Mini Retro Gamer žaidimų 
konsole, treniruokite atmintį galvosūkio 
Wonky Monky pagalba ar pasinerkite į 
žurnalo „Žmonės“ skaitymo malonumą. 

Lina Griciuvienė
Deputy Head of Ground Operations

Giorgio Armani
Si & Si Passione Duo

2xEDP 2x30 ml

SAVE VS GROUND € 50.00

now € 84.00
price on ground € 134.00

37 % savings vs ground

EXCLUSIVE DEAL



118 119

FLYING TO
THE LITTLE
ROME OF
THE NORTH*?
*Italian cuisine in Vilnius is as
good there as it is in the South

AEROTTORIA —
WHERE ITALIAN

TRADITIONS MEET
AVIATION’S FUTURE

Dariaus ir Girėno g. 34F,
Vilnius, Lithuania, 02189 +370 690 15580

     

@Aerottoria     aerottoria_vilnius

     

NEW, UNIQUE SPACE   FOR
YOUR MEMORABLE EVENTS!
Celebrate at the WORLD'S ONLY
venue with a REAL AIRCRAFT inside

Dariaus ir Girėno g. 34F,
Vilnius, Lithuania, 02189

        +370 690 15580

        @AeroCity Unikali Erdvė Renginiams

        aerocity_space



120

Caffe  &
b o u t i q u e

Snacks & drinks 
Perfumes &

Gifts

PLEASE DO NOT REMOVE FROM THE AIRCRAFT
PRAŠOME PO SKRYDŽIO PALIKTI ORLAIVYJE!


